


介護保険制度のご利用について

○施設サービス
・ 特別養護老人ホーム
・ 介護老人保健施設
・ 介護療養型医療施設

○介護予防・ 
生活支援サービス事業

・ 訪問型サービス
・ 通所型サービス
・ 生活支援サービス

○居宅サービス
・ 福祉用具貸与
・ 訪問介護　・ 訪問看護
・ 通所介護　・ 短期入所 など

○地域密着型サービス
・ 定期巡回・随時対応型訪問介護看護
・ 小規模多機能型居宅介護
・ 夜間対応型訪問介護
・ 認知症対応型共同生活介護

など

○介護予防サービス
・ 介護予防福祉用具貸与
・ 介護予防訪問看護
・ 介護予防通所リハビリ
・ 介護予防居宅療養管理指導 など

○地域密着型 
介護予防サービス

・ 介護予防小規模多機能型居宅介護
・ 介護予防認知症対応型通所介護

など

▪介護サービスの利用手続きとサービス内容

▪サービス利用額の上限

※実際の支給限度額は、金額ではなく単位で決められており、所在地やサービスの種類によって1単位当たりの報酬額が異なります。
※表は目安として1単位当たり10円で計算しています。
※平成27年6月現在の金額です。変更になる場合があります。
※介護サービスを利用する場合には、費用の一定割合を利用者の方にご負担いただくことが必要です。この自己負担額について、これまでは一律にサービス費の1割でしたが、平成27年8月から一定以上の所得がある方は
2割となりました。詳しくは、市区町村にご確認ください。

要介護 1

要介護 2

要介護 3

要介護 4

要介護 5

○�一般介護予防事業
（※全ての高齢者が利用可）
・ 介護予防普及啓発事業
・ 地域介護予防活動支援事業
・ 地域リハビリテーション活動支援事業

など

要支援 1 要支援 2 要介護 1 要介護 2 要介護 3 要介護 4 要介護 5
支給限度額
（月 額） 50,030円 104,730円 166,920円 196,160円 269,310円 308,060円 360,650円

ご利用者負担額
（月額 1 割） 5,003円 10,473円 16,692円 19,616円 26,931円 30,806円 36,065円

ご利用者負担額
（月額 2 割） 10,006円 20,946円 33,384円 39,232円 53,862円 61,612円 72,130円
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※�明らかに要介護1
以上と判断できる
場合

※�介護予防訪問看護
等の利用が必要な
場合

※明らかに介護予防・生活支援サービス事業の対象外と判断できる場合

要支援 1

要支援 2

※予防給付を利用

※事業のみ利用

非該当

（サービス事業）対象者
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特殊寝台

テクニカルセン　
ご利用者様宅から戻って
きた福祉用具は消毒待
機場所に集められます。
お試し利用・長期間利用
にかかわらず、同じ工程
で消毒･点検が行われ
ます。

密封梱包が終わった商
品は、２F・３Fの保管庫
に上がり、種目や機種に
よってそれぞれの棚に
振り分けられます。

在庫欠品のないように、
また品質を損なわない
ように保たれています。

急なご相談にも即時対
応できるように徹底した
管理を行なっています。

点検が終わった商品は、
密封梱包され、保管庫へ
移動します。

ご利用者様宅 消　毒　待　機

保　　管

梱　　包

梱包前の商品をラン
ダムに選び、外部の
検査会社に委託し、
残留細菌の検査を
行なって品質の安全
性をチェックします。
（SRL社）

マットレス

車いす 手すり

4 Rental Commodity Catalog Vol.5

FUKUI-vol5改訂版_04-05.indd   1 2016/03/14   13:56



２次洗浄の終わった商品
をエタノールにて清拭し、
あわせて作動チェックや
部品交換を行ないます。

強い汚れ：アクアテクノ
排泄関係：サニパスターS

ター消毒工程
高圧高温水(最高100
度）を使用し洗浄と除菌
殺菌を行ないます。高温
水のため洗浄後の乾燥
も早く、洗浄圧力も高い
ため隅々まで強力洗浄
します。

１次点検後に、
別のスタッフが再点検を
行ないます。

細かな部分の汚れや、
部品の劣化・破損が
ないか確認します。

１次洗浄の終わった商
品をバクテリサイドにて
滅菌消毒します。

バクテリサイドは、安定
化二酸化塩素の強力な
酸化作用によって除菌・
消臭を行い、安全性にも
優れています。

3時間　バクテリサイド消毒

１　次　消　毒

２　次　点　検 １　次　点　検

２　次　消　毒

福祉用具は
　搬出～消毒～点検～在庫～搬入それぞ
れの工程でバーコードチェックを行い、商品
がどの状態にあるかが常に把握できます。
また、修理履歴等も残る為、故障や事故を事
前に予防することができます。

安心してご利用いただけるように徹底した
管理を行なっております。

１次洗浄の終わった商
品をオゾン殺菌装置に
て滅菌消毒します。

酸素を電気放電するこ
とで作られたオゾンガス
（濃度10～20ppm）を
室内に放出することによ
り、殺菌を行います。
オゾンは空気に溶け込
みやすく、環境にもやさし
いものです。

5時間　オゾン消毒
3時間　オゾン分解
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特殊寝台

テクニカルセン　
ご利用者様宅から戻って
きた福祉用具は消毒待
機場所に集められます。
お試し利用・長期間利用
にかかわらず、同じ工程
で消毒･点検が行われ
ます。

密封梱包が終わった商
品は、２F・３Fの保管庫
に上がり、種目や機種に
よってそれぞれの棚に
振り分けられます。

在庫欠品のないように、
また品質を損なわない
ように保たれています。

急なご相談にも即時対
応できるように徹底した
管理を行なっています。

点検が終わった商品は、
密封梱包され、保管庫へ
移動します。

ご利用者様宅 消　毒　待　機

保　　管

梱　　包

梱包前の商品をラン
ダムに選び、外部の
検査会社に委託し、
残留細菌の検査を
行なって品質の安全
性をチェックします。
（SRL社）

マットレス

車いす 手すり
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●●●●●ABCDE商品ページでは、このマークを目安に選べます▶

日常生活は自立しています。
介助は必要ありません。
• 屋内歩行は、独歩で可能です。
• 屋外に出るときは、段差などの路面状況により手すりやつえなど支持物が
あった方がより安全です。

• トイレやお風呂も自立ですが、立ちしゃがみなどの動作によっては、手すりが
あるとより安全です。

日常生活は車いすにてほぼ自立していますが、
外出など介助が必要な場面があります。
• 屋内移動は、車いす（自走式）、屋外は車いす（介助式）となります。
• 日常生活の自立性を高めるために、立ち上がりや立位保持・方向転換時など、
手すりや腰掛の高さ設定などが必要です。
• トイレやお風呂に関しても、手すりや入浴台などの福祉用具の個別対応が
必要です。

日常生活が不自由で、常時車いすが必要です。
生活内に介助が必要な場面が多くなっています。
• 移動は屋内外ともに車いすです。
• 本人の自立性を高めるためと介護者の負担を軽減する目的で、特殊寝台や
車いすの個別対応が必要となります。

• トイレやお風呂に関しても、手すりや入浴台、リフトなどの福祉用具が必要
です。

ほとんど寝たきり状態で、日常生活がまったく不自由です。
全面的な介助が必要です。
• 移動は屋内外ともに車いす（介助式）です。
• 本人のからだの苦痛の軽減と介護者の負担を軽減する目的で、特殊寝台や
車いすの個別対応が必要です。

• 外出やお風呂に関しても、リフトなどの福祉用具が必要です。

日常生活はほぼ自立していて、支えがあれば介助は不要です。
福祉用具を使って、自分ひとりで外出できます。
• 屋内移動には、手すりやつえを使用します。立ちしゃがみや腰かけの高さに
よっては、手すりが必要です。
• 屋外歩行は、支持物があれば可能ですが、転倒や疲労を考慮し、車いすとなる
ことが多いです。
• 安全のためにトイレや浴室には手すりが必要です。

福祉用具を使わなく
てもできる。

福祉用具を使えば
自分でできる。

福祉用具の使用と
介助がないとできない。

ご利用者の身体状況と生活動作から商品を選べます

INDEX利用者状態別

状
態

軽
い

重
い

Aさん

Cさん

Dさん

Eさん

Bさん
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屋
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ベ
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ベ
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上
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ベ
ッ
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位
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ら
の
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ち
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が
り

屋
外
歩
行（
移
動
）

立
ち
上
が
り

移
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屋内移動 だんらん（くつろぎ） 排泄離床 お出かけ 入浴

椅
子
座
位

ま
た
ぐ（
浴
槽
）

湯
に
つ
か
る

立
ち
上
が
り

立
位（
保
持
）

•歩行補助つえ ‥‥P.34
•歩行器 ‥‥‥‥‥‥P.35

•歩行器 ‥‥‥‥‥‥P.35
•車いす ‥‥‥‥‥‥P.38
• 車いす用クッション
（車いす付属品） ‥P.54

•車いす ‥‥‥‥‥‥P.38
• 車いす用クッション
（車いす付属品） ‥P.54

•車いす ‥‥‥‥‥‥P.38
• 車いす用クッション
（車いす付属品） ‥P.54

•車いす ‥‥‥‥‥‥P.38
• 車いす用クッション
（車いす付属品） ‥P.54
• 介護リフト
（移動用リフト） ‥‥P.63

• バスリフト
（移動用リフト） ‥‥‥‥‥‥P.61

• 介護リフト
（移動用リフト） ‥‥‥‥‥‥P.63

•電動ベッド ‥‥‥‥‥‥‥‥ P.8
•手すり ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥P.30

•歩行補助つえ ‥‥P.34
•歩行器 ‥‥‥‥‥‥P.35
•手すり ‥‥‥‥‥‥P.30

•車いす ‥‥‥‥‥‥P.38

•車いす ‥‥‥‥‥‥P.38

•車いす ‥‥‥‥‥‥P.38
• 介護リフト
（移動用リフト） ‥‥P.58

• 介護リフト
（移動用リフト） ‥‥P.62
•手すり ‥‥‥‥‥‥P.30

•手すり ‥‥‥‥‥‥P.30

•手すり ‥‥‥‥‥‥P.30

•手すり ‥‥‥‥‥‥P.30

• 立ち上がり座椅子
（移動用リフト）
 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥P.60

• 立ち上がり座椅子
（移動用リフト）
 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥P.60

• 立ち上がり座椅子
（移動用リフト）
 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥P.60

•車いす ‥‥‥‥‥‥P.38
• 立ち上がり座椅子
（移動用リフト） ‥‥P.60

•電動ベッド ‥‥‥‥‥‥‥‥ P.8

•電動ベッド ‥‥‥‥‥‥‥‥ P.8

•電動ベッド ‥‥‥‥‥‥‥‥ P.8
• 介護リフト
（移動用リフト） ‥‥‥‥‥‥P.62
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電動ベッドの機能

起き上がりの動作を
助けます。

背上げ機能

背・膝連動機能

高さ調節機能膝上げ機能

らくらくモーション

ベッドの床高を立ち上
がりやすい高さに変え、
立ち上がりの動作を助
けます。

背上げするときに体が
ずれてしまうのを防ぎ
ます。

背上げ 膝上げ

背と膝の上げ下げを組み合わせることで、
からだのずれや圧迫感が少なく、姿勢の
ずれにくい起き上がり動作ができます。

背・膝連動

高さ調節

介護する方も楽な姿勢
が取れるので、負担が
軽減されます。

ラクリアモーション

利用者状態別選定ポイント

床上（布団）からの立ち上がりは自力では
不可能な方です。ベッドからは介助バー
など支持物を使用し、自力で寝返り、足を下
ろし起き上がります。移乗のためにベッド
の高さ調節が必要です。

Cさん

ベッドから起き上がるために、背上げ機能を
使用し、支持物を使用して座位へ自力もしく
は介護で移行する方です。臥床時の姿勢安
定のため膝上げ機能、移乗や介護のために
ベッドの高さ調整機能が必要です。

Dさん ベッド上座位時に身体がズレないように
背上げ機能、膝上げ機能が必要な方です。
介護や移乗のためにベッドの高さ調整機能
が必要です。

Eさん

床上（布団）からの立ち上がりも可能ですが、
手すりなどの支持物が必要となります。ベッド
では、自力で寝返りをし起き上がることは可
能ですが、寝返りする際に介助バーなどの支
持物が必要となることがあります。

Bさん

●●●●●ABCDE このマークを目安に選べます。

従来の背と膝の上げ下げ
を組み合わせた動きに、
ベッド全体を傾かせる動き
を加えることで、床ずれの
発生要因となる起きあが
り時の身体のずれや圧迫
感を大幅に軽減するととも
に、起きあがり後の姿勢を
しっかりと保持します。

ひとつのボタン操作で、か
らだがズレにくく、安定し
た姿勢で起き上がることが
できます。背上げをしたあ
とに介護する方が姿勢を
直す負担を軽減できます。

特殊寝台（電動ベッド） 電動ベッドは、起き上がり・離床などの動作を助け、
「寝たきりの生活」を防止するために用います。
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電動ベッドのサイズ

適応身長の目安
150cm未満

適応身長の目安
150cm以上

適応身長の目安
170cm後半から

※ ロングサイズは、レギュラー
サイズのベッドと延長フレー
ムの組み合わせです。

接近しやすく介護
がしやすい。

ゆったりとしたス
ペースと介護のし
やすさを両立。

大柄の方でも充分に
寝返りができるゆった
りとしたスペース。

ミニ レギュラー ロング83cm

■幅 ■長さ

91cm 100cm

83cm 100cm91cm

205
cm

180
cm 191

cm

各部名称とベッド付属品

ベッドサイドレール 参 照 P.24

ベッドで寝ている人の転落予防、
寝具の落下防止を目的にしております。

マットレス 参 照 P.18

ベッドの上に敷いて使用しま
す。寝返りのためには硬め
のものが適しており、体圧
分散には柔らかいものの方
が効果が高いという特徴が
あります。

脚部 参 照 P.13・14

ベッドを支える部分で、キャスターを
取り付けることもできます。

テーブル 参 照 P.26

ベッドの上に差し掛けて使用します。
ベッドサイドレールに乗せて使用する
ものや、門型の足やフレームを持つ
ものなどがあります。

介助バー 参 照 P.25

ベッドの側面に取り付けて、ベッド
からの乗り降りの際に体を支え
ます。つかまったり寝返りなどの
補助として活用することが目的な
ので、ネジで固定されています。

在宅用電動介護用ベッドのJISマークについて

　　　　マークのある特殊寝台（電動ベッド）は、柵（ベッドサイドレール）などの適合
するオプション製品を取り付けたときにできる “すき間” について JIS 規格に定められた
寸法を順守しています。組み合わせについては必ずその商品に適合するオプション製品
（ベッドサイドレールなど）をお使いください。
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ベッドでの姿勢は、
生きる姿勢につながっている。

いつまでもその人らしい生活を。

新しい背あげ機構・ラクリアモーションを搭載した、

パラマウントベッドの新しい楽匠Ｚシリーズでお応えします。

セーフティラウンドボード

（樹脂製・木目調）

木製ボード 木製ボード ハイタイプ

本カタログ掲載の楽匠Ｚシリーズは、適合するサイドレールおよびベッド用グリップとの 
組み合わせにおいてJIS規格（JIS T9254：2009）の認証を取得しています。
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楽匠Zシリーズ

身体がずれにくく、体圧を再分配　身体にやさしい起きあがり
背あげをするときのずり落ちを抑えて、体圧を床ずれリスクのもっとも高い仙骨部からお尻と太ももに移します。
安定した姿勢で起き上がることができ、床ずれリスクにも配慮した新しい背あげの方法です。

液晶画面スイッチを全機種搭載
手元スイッチには、暗くても表示が見やすいように白色液晶を使用しています。

姿勢が崩れにくいから
リラックスできて、動きやすい
膝を少し曲げて、足を下げた背あげ姿勢になるので、骨盤が立って、
安定した姿勢が維持しやすくなります。
背もたれに頼ることが少なく、首や肩、腕が動きやすくなります。

天井から生活空間へ視界が広がる
骨盤の立った背あげ姿勢がとれ、フットボード側が低くなるため、
ベッドで過ごしているときに天井方向に向かいがちだった視線が
生活空間に向きやすくなります。また身体が動かしやすいので、
視界も広がりやすくなり
ます。

足が下がっているから離床しやすい
新しい背あげ姿勢は、脚を持ち上げたりしなくても、ベッドの外に
足を降ろしやすくなっています。
また、ベッドの下のスペースも広いので、立ち上がるときに十分に
足を引くことができます。

足元すっきり、もちろん介護もしやすい
ベッドの高さは最大で64.5cmまで上げることができるので、腰に
負担がかかりにくい姿勢で介護できます。
ベッドの下のスペースが広いので、踏み込んで接近しやすい構造です。

POINT 1

POINT 6

身体がずれないように、まず膝をあげ
てから上体を起こしはじめます。

少し上体を起こしてから、ベッドが傾
き始めます。

ベッドが10°傾くと、さらに上体を起こ
します。

上体を起こしながら膝を下げることで、
骨盤の立った姿勢で起きあがります。

※3モーションと2モーションでは、ラクリアモーションの動作が異なります。

POINT 2

POINT 4

POINT 3

POINT 5

※ １モーションは高さ調節ができ
ません。

※ 3モーションと2モーションで
は、ラクリアモーションによる
背あげ姿勢が多少異なります。
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楽匠Zシリーズ

セーフティラウンドボード
（樹脂製・木目調） 木製ボード 木製ボード

（ハイタイプ）

3モーション

2モーション

1モーション

セーフティラウンドボード
（樹脂製・木目調）

木製ボード

木製ボード
（ハイタイプ）

背上げ 膝上げ

高さ調節 背・膝連動

背上げ

背上げ 高さ調節

背・膝連動

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-7331 707725
83cm幅 KQ-7311 707685
91cm幅 mini KQ-7321 707705
83cm幅 mini KQ-7301 707665

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-7332 707730
83cm幅 KQ-7312 707690
91cm幅 mini KQ-7322 707710
83cm幅 mini KQ-7302 707670

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-7333 707735
83cm幅 KQ-7313 707695
91cm幅 mini KQ-7323 707715
83cm幅 mini KQ-7303 707675

TAISコード 00170-000785 TAISコード 00170-000786 TAISコード 00170-000787

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-7231 707645
83cm幅 KQ-7211 707605
91cm幅 mini KQ-7221 707625
83cm幅 mini KQ-7201 707585

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-7232 707650
83cm幅 KQ-7212 707610
91cm幅 mini KQ-7222 707630
83cm幅 mini KQ-7202 707590

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-7233 707655
83cm幅 KQ-7213 707615
91cm幅 mini KQ-7223 707635
83cm幅 mini KQ-7203 707595

TAISコード 00170-000777 TAISコード 00170-000778 TAISコード 00170-000779

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-7131 707565
83cm幅 KQ-7111 707525
91cm幅 mini KQ-7121 707545
83cm幅 mini KQ-7101 707505

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-7132 707570
83cm幅 KQ-7112 707530
91cm幅 mini KQ-7122 707550
83cm幅 mini KQ-7102 707510

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-7133 707575
83cm幅 KQ-7113 707535
91cm幅 mini KQ-7123 707555
83cm幅 mini KQ-7103 707515

TAISコード 00170-000769 TAISコード 00170-000770 TAISコード 00170-000771

●共通サイズ表 セーフティラウンドボード（樹脂製・木目調）
〈レギュラーサイズ・ミニサイズ〉 〈レギュラーサイズ・ミニサイズ〉〈レギュラーサイズ・ミニサイズ〉

木製ボード 木製ボード（ハイタイプ）

105.2
〜
61.7

〈 65.7・
70.7・
75.7〉

40.7

２12.3［201.3］ 21～64.5〈25・30・35〉

105.2
〜
61.7

〈 65.7・
70.7・
75.7〉40.7

単位：cm

〈　〉は１モーションの寸法です
［　］はミニサイズの寸法です

99.9
92.9

91cm

83cm

105.2
〜
61.7

〈 65.7・
70.7・
75.7〉

40.7

２07.3［196.3］ 21～64.5〈25・30・35〉

84.7
〜
41.2

〈 45.2・
50.2・
55.2〉20.2

単位：cm

〈　〉は１モーションの寸法です
［　］はミニサイズの寸法です

99.9
92.9

91cm

83cm

105.2
〜
61.7

〈 65.7・
70.7・
75.7〉

40.7

２07.3［196.3］ 21～64.5〈25・30・35〉

105.2
〜
61.7

〈 65.7・
70.7・
75.7〉40.7

単位：cm

〈　〉は１モーションの寸法です
［　］はミニサイズの寸法です

99.9
92.9

91cm

83cm
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円／月11,000
円／月1,100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,200

円／月11,000
円／月1,100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,200

円／月9,000
円／月900

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,800

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月9,000
円／月900

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,800

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月11,000
円／月1,100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,200

円／月9,000
円／月900

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,800

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400



楽匠Zシリーズ

楽匠Zシリーズ 専用オプション

アクセスポート パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KQ-P70C 714065 00170-000794

型式 TAISコード

KC-56P70 00170-000844

キャスター パラマウントベッド

ホルダー付IVポール パラマウントベッド

延長フレーム パラマウントベッド

延長マットレス パラマウントベッド

延長マットレスが別途、必要となります。

１４cm長くなります

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KQ-P72L 709225 00170-000793

83cm幅 KQ-P70L 709220 00170-000792

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-551L 709203 00170-000563

83cm幅 KE-553L 709204 00170-000565

立ち上がりや移乗、室内の移動などさまざまな用途に対応
します。目的に合わせて多様な組み合わせが可能です。

型式 TAISコード

KQ-P70GF1 00170-000800

基本セットと垂直ポールと歩行用手すり１台のセットです。

ポール手すり1台セット

基本セット
型式 商品コード TAISコード

KQ-P70G 711100 00170-000795

歩行用手すり
型式 商品コード JANコード

KQ-P70T 711110 4527799003280

垂直ポール
型式 商品コード JANコード

KQ-P70P 711105 4527799003273

ベッドの高さが
約3cm高くなります。

※ 市町村により保険対応外の場合がございますので、ご確認ください。

IVポール
型式 商品コード TAISコード

KC-56 718140 00170-000078

IVポールホルダー
型式 商品コード TAISコード

KQ-P70V 718155 00170-000843

※IVポール＋IVポールホルダー
●楽匠 Zシリーズ専用

※  のマークのある製品は、楽匠Zシリーズとの組み合わせにおいてＪＩＳ認証を取得しております。

マットレス
参 照 P.18

テーブル
参 照 P.26

介助バー
参 照 P.25

ベッドサイドレール
参 照 P.24

ベッド付属品はこちらからお選びください
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円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,500
円／月150

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月300



楽匠Ｓシリーズ

ご本人にも、介護する方にも、安心してお使いいただけるベッド。
それが、楽匠Ｓシリーズです。
新たに、ゆとりの100cm幅ワイドサイズをラインアップ。
楽匠Ｓシリーズは、適合するサイドレールおよびベッド用グリップとの組み合わせにおいて
JIS 規格（JIS T9254：2009）の認証を取得しています。

型式 商品コード TAISコード

KQ-P90H 714090 00170-000561

ハイトスペーサー パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KQ-P90C 714055 00170-000560

キャスター パラマウントベッド

延長フレーム パラマウントベッド 延長マットレス パラマウントベッド

延長マットレスが別途、
必要となります。

１４cm長くなります

●楽匠 Sシリーズ専用

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KQ-P94L 709210 00170-000681

91cm幅 KQ-P92L 709201 00170-000526

83cm幅 KQ-P90L 709202 00170-000525

〈100cm〉 〈91・83cm〉 〈100cm〉 〈91・83cm〉

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-557L 709207 00170-000661

91cm幅 KE-551L 709203 00170-000563

83cm幅 KE-553L 709204 00170-000565

●共通サイズ表

３9

２０３［192］ 20～65〈20〉

104
〜
59

〈59〉 85
〜
40
〈40〉２0

単位：cm

〈　〉は１モーターの寸法です
［　］はミニサイズの寸法です

木製ボード
〈レギュラーサイズ・ミニサイズ〉

109
100
９3

100cm

91cm

83cm

３9

210［199］ 20～65〈20〉

104
〜
59

〈59〉 104
〜
59
〈59〉39

単位：cm

〈　〉は１モーターの寸法です
［　］はミニサイズの寸法です

セーフティーラウンドボード（樹脂製）
〈レギュラーサイズ・ミニサイズ〉

100
９3

91cm

83cm

※  のマークのある製品は、楽匠Sシリーズとの組み合わせにおいてＪＩＳ認証を取得しております。

ベッドサイドレール
参 照 P.24

介助バー
参 照 P.25

マットレス
参 照 P.18

テーブル
参 照 P.26

ベッド付属品はこちらからお選びください

ベッドの高さが6.5cm高くなります。 ベッドの高さは変わりません。

楽匠Sシリーズ 専用オプション

在庫限定

在庫限定 在庫限定
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円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200



楽匠Ｓシリーズ

セーフティラウンドボード
（樹脂製・木目調） 木製ボード 木製ボード

ワイドサイズ

らくらく
モーション

3モーター

2モーター

1モーター

セーフティラウンドボード
（樹脂製・木目調）

木製ボード

木製ボード
ワイドサイズ

背上げ 膝上げ

高さ調節 背・膝連動

背上げ 膝上げ

高さ調節

背上げ 高さ調節

背上げ

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-9631 705011
83cm幅 KQ-9611 705013
91cm幅 mini KQ-9621 705012
83cm幅 mini KQ-9601 705014

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-9632 705001
83cm幅 KQ-9612 705003
91cm幅 mini KQ-9622 705002
83cm幅 mini KQ-9602 705004

TAISコード 00170-000517

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-9332 705101
83cm幅 KQ-9312 705103
91cm幅 mini KQ-9322 705102
83cm幅 mini KQ-9302 705104

TAISコード 00170-000514

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-9232 705201
83cm幅 KQ-9212 705203
91cm幅 mini KQ-9222 705202
83cm幅 mini KQ-9202 705204

TAISコード 00170-000515

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-9132 705301
83cm幅 KQ-9112 705303
91cm幅 mini KQ-9122 705302
83cm幅 mini KQ-9102 705304

TAISコード 00170-000516

TAISコード 00170-000513

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-9331 705111
83cm幅 KQ-9311 705113
91cm幅 mini KQ-9321 705112
83cm幅 mini KQ-9301 705114

TAISコード 00170-000518

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-9231 705211
83cm幅 KQ-9211 705213
91cm幅 mini KQ-9221 705212
83cm幅 mini KQ-9201 705214

TAISコード 00170-000519

ベッド幅 型式 商品コード

91cm幅 KQ-9131 705311
83cm幅 KQ-9111 705313
91cm幅 mini KQ-9121 705312
83cm幅 mini KQ-9101 705314

TAISコード 00170-000520

TAISコード 00170-000679

ベッド幅 型式 商品コード

100cm幅 KQ-9652 705020

TAISコード 00170-000678

ベッド幅 型式 商品コード

100cm幅 KQ-9252 705220

在庫限定

在庫限定

在庫限定

在庫限定

在庫限定

在庫限定

在庫限定

在庫限定
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円／月12,000
円／月1,200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,400

円／月11,000
円／月1,100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,200

円／月12,000
円／月1,200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,400

円／月11,000
円／月1,100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,200

円／月14,000
円／月1,400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,800

円／月9,000
円／月900

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,800

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月9,000
円／月900

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,800

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月11,000
円／月1,100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,200



特殊寝台

背上げ 膝上げ 高さ調節 背・膝連動

背上げ 膝上げ 高さ調節 背・膝連動

背上げ 高さ調節
・

超低床リクライニングベッド
ご家族と同じ目線でお休みいただけます

フロアーベッド（3モーター） フランスベッド

純 1モーター シーホネンス

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 FLB-03 J 91J-CP － 00200-000480

重量：62kg
背上げ角度：0～ 75°
脚上げ角度：0～ 35°

目視による安全確認をしながらベッド
を下げ、挟み込みを予防します。

床上18cmで安全停止！
ボトムの高さを61cmまで調整でき、
ベッドから車いすへの移乗時など、
介助する方の負担を軽減します。

介護の負担を軽減

93

210 25～61

９４
〜
58

重量…77kg

単位：cm

ベッド幅 型式 TAISコード

91cm幅 K-530 00167-000106

レギュラーサイズ

ベッド幅 型式 TAISコード

91cm幅 KQ-62310 00170-000868

２モーター

ベッド幅 型式 TAISコード

91cm幅 KQ-63310 00170-000874

３モーター

日々の暮らしにフィットする
「和風モダン」なデザイン

Q-AURA 2モーター・3モーター パラマウントベッド

液晶表示で、角度や高さを「見える化」

〈2モーター〉

〈3モーター〉

３モーター ２モーター

99.6

209.6 25～60

99.1
〜
64.1

単位：cm

39.1

39.1

99.1
〜
64.1

48～84

手元スイッチ
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円／月14,400
円／月1,440

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,880

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月9,000
円／月900

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,800

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100



体圧分散マットレス
（マキシーフロートマットレス）の仰臥位頭側 足側

一般用マットレス
（プレグラーマットレス）の仰臥位頭側 足側

マットレスの選び方
マットレスを選ぶ際には、寝心地だけでなく、「動きやすさ」や「体圧分散性能」も重要です。
マットレスの上での「動きやすさ」は、ベッドから出る動作を助けます。
また、床ずれリスクの高い方には、状態に応じて「体圧分散性能」の高いマットレスが必要です。

床ずれを防止するためには
床ずれ発生の２大要因を減少させる対策をとっていきましょう。

①圧力の強さを小さくする。

②圧力のかかっている時間を少なくする。

床ずれとは
体重の集中する骨と寝具に挟まれた皮膚組織が圧迫され、「血の流れ

が悪くなり、皮膚やその下にある組織が死んでしまうこと」を言います。

床ずれは、組織内部のダメージが確認できないために、キズ（創）の

状態が急速に悪化することがあります。毎日注意深く皮膚を観察する

ことが大切です。

ム レ ズ レ 

〈その他の要因〉

身体状況 優先すること

何かにつかまれば自分で
寝返りや立ちあがりができる。

起きあがりや端座位への
移行は自力でできるが、
移乗には介助が必要。

一日の大半をベッドで過ごし、
寝返り、起きあがり、移乗など
ほとんどの動作に介助が必要。

ベッドの上で過ごす時間が長く、身体機能が低
下しているので、床ずれのリスクを軽減するこ
とを優先しました。

寝たり、起きたりを繰り返していますが、できる
だけからだを起こして過ごすように、また、移乗
がしやすいように、端座位の安定性を重視しま
した。

自立した生活を維持するためにはできるだけ
ベッドから離れることが大切。動きやすく、姿
勢が安定しやすいことに配慮しました。

動きやすさ

適度なかたさ

適度なかたさ

縁がしっかりしている

体圧分散性能
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マットレス

マットレスは、ずれ軽減＋より優れた体圧分散へ。

ストレッチシリーズ パラマウントベッド

なし 軽度 中等度 高度

対象者の目安 （床ずれ発生リスク度）

ストレッチグライド

ストレッチフィット

ストレッチスリム

マットレスが伸びて、
より安定した起き上がり姿勢を。

独自のクロスライン構造で、
自然な寝姿勢を。

起きる時 寝ている時

伸びる 支える 支える支える

やわらかい

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-777TQ 708570 00170-000749

91cm幅 KE-771TQ 708560 00170-000745

83cm幅 KE-773TQ 708550 00170-000747

91cm幅 mini KE-772TQ 708565 00170-000746

83cm幅 mini KE-774TQ 708555 00170-000748

■ 通気タイプ
ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-777SQ 708545 00170-000744

91cm幅 KE-771SQ 708535 00170-000740

83cm幅 KE-773SQ 708525 00170-000742

91cm幅 mini KE-772SQ 708540 00170-000741

83cm幅 mini KE-774SQ 708530 00170-000743

■ 清拭タイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-787TQ 708620 00170-000739

91cm幅 KE-781TQ 708610 00170-000735

83cm幅 KE-783TQ 708600 00170-000737

91cm幅 mini KE-782TQ 708615 00170-000736

83cm幅 mini KE-784TQ 708605 00170-000738

■ 通気タイプ
ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-787SQ 708595 00170-000734

91cm幅 KE-781SQ 708585 00170-000730

83cm幅 KE-783SQ 708575 00170-000732

91cm幅 mini KE-782SQ 708590 00170-000731

83cm幅 mini KE-784SQ 708580 00170-000733

■ 清拭タイプ

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-797TQ 722485 00170-000729

91cm幅 KE-791TQ 722475 00170-000725

83cm幅 KE-793TQ 722465 00170-000727

91cm幅 mini KE-792TQ 722480 00170-000726

83cm幅 mini KE-794TQ 722470 00170-000728

■ 通気タイプ
ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-797SQ 722460 00170-000724

91cm幅 KE-791SQ 722450 00170-000720

83cm幅 KE-793SQ 722440 00170-000722

91cm幅 mini KE-792SQ 722455 00170-000721

83cm幅 mini KE-794SQ 722445 00170-000723

■ 清拭タイプ

マットレスが伸びて
身体のずれを軽減

〈100cm〉

〈91・83cm〉

〈100cm〉

〈91・83cm〉

〈100cm〉

〈91・83cm〉

ベッドとジャストフィットする新機構
「ストレッチシステム」によりマット
レスが伸びて、背あげ時の身体の
ずれを軽減できます。幅広いライン
ナップからお選びいただけます。

マットレスが伸びて身体のずれを軽減する
ストレッチシステムに優れた体圧分散性をプラス

動きやすさと快適なクッション性を両立する
厚さ7ｃｍの薄型・軽量マットレス

端座位姿勢を安定
させやすいサイドエッジ

優れた体圧分散性を発揮

上層

マットレスが伸びて
身体のずれを軽減

下層

静止型マットレスで
最高クラスの体圧分散性

上層

マットレスが伸びて
身体のずれを軽減

下層

性質の異なるウレタンフォームを
2層追加してさらに優れた体圧分散性を発揮

端座位姿勢を安定
させやすいサイドエッジ

グライドシート加工

身体の部位に合わせた
カッティングにより
優れた分散性能を発揮

上体部 臀部 脚部

床ずれ防止用具

厚さ

9 cm

厚さ

7 cm

厚さ

12.5 cm
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円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200



マットレス

お使いになる方の状態やお好みで
使い分けできるリバーシブル構造

〈100cm〉 〈91・83cm〉 〈100cm〉 〈91・83cm〉

リバーシブルで“選べるやわらかさ”
無膜ウレタンフォームによる“抜群の通気性”

エバーフィット（通気タイプ） パラマウントベッド

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-577Q 708320 00170-000439

91cm幅 KE-571Q 708310 00170-000438

83cm幅 KE-573Q 708300 00170-000437

91cm幅 mini KE-5711Q 708315 00170-000441

83cm幅 mini KE-5731Q 708305 00170-000440

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-527Q 708276 00170-000398

91cm幅 KE-521Q 708246 00170-000389

83cm幅 KE-523Q 708206 00170-000390

91cm幅 mini KE-5211Q 708256 00170-000396

83cm幅 mini KE-5231Q 708226 00170-000397

リバーシブルで“選べるやわらかさ”
汚れや水分がしみこみ難いカバーを採用

エバーフィット（清拭タイプ） パラマウントベッド

ハードフィット面
（通気タイプ）

ハードフィット面
（清拭タイプ）

ソフトフィット面
（通気タイプ）

ソフトフィット面
（清拭タイプ）

厚さ

10 cm

厚さ

10 cm

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 TS-SKT-A1R 708425 00563-000021

83cm幅 TS-SKT-A3R 708420 00563-000019

91cm幅 mini TS-SKT-A1S 708435 00563-000022

83cm幅 mini TS-SKT-A3S 708430 00563-000020

起き上がり時や立ち上がり時に手をつく位置
（マットの両端）が硬いため、動作を助けます

アルファプラすくっと タイカ

厚さ

9 cm

柔らかく快適な寝心地を実現しつつ
立ち上がりや寝返りなどの動作をサポート

パラフィットマットレス パラマウントベッド

厚さ

9 cm

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-717Q 708520 00170-000699

91cm幅 KE-711Q 708510 00170-000697

83cm幅 KE-713Q 708500 00170-000698

91cm幅 mini KE-7111Q 708515 00170-000700

83cm幅 mini KE-7131Q 708505 00170-000701

〈100cm〉 〈91・83cm〉

●トップカバー/ポリエステル
● クッション材 /ウレタンフォーム・ポリエステル
● 加工：抗菌加工、防カビ加工、難燃加工
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円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600



マットレス／ウレタンフォームマットレス

床ずれ防止用具

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０ 

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

伸びながら曲がるキューマラインボトムのベッドに
適しています

プレグラーマットレス パラマウントベッド

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KE-557Q 708202 00170-000444

91cm幅 KE-551Q 708020 00170-000159

83cm幅 KE-553Q 708000 00170-000142

91cm幅 mini KE-5511Q 708200 00170-000286

83cm幅 mini KE-5531Q 708180 00170-000285

〈100cm〉 〈91・83cm〉

厚さ

8 cm

身体状態や好みに応じて、オモテ面「やわらかめ」
ウラ面「かたい」を使い分けることができます

ソフィア モルテン

厚さ

10 cm

コンフォケアマットレス パラマウントベッド

低反発と高弾力性、２つのウレタンフォームの
組み合わせでしっかりとからだを支持します

二層システム構造

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-811 722100 00170-000257

83cm幅 KE-813 722080 00170-000258

●トップカバー／ポリエステル・合成ゴム
●クッション材／低反発ウレタンフォーム、高弾力性ウレタンフォーム

ウレタンフォーム

厚さ

8.5 cm

マキシーフロート パラマウントベッド

お手入れは清拭だけ、抗菌効果もある
体圧分散マットレスです

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-801A 722025 00170-000045

83cm幅 KE-803A 722005 00170-000046

●トップカバー／ポリウレタン・ポリエステル
●クッション材／高弾力性ウレタンフォーム、ポリエステル繊維

多層構造

KE-801、KE-803もご用意しております。

ウレタンフォーム

厚さ

15 cm

弾力性の異なる
ウレタンフォームの３層構造

〈100cm〉

〈91・83cm〉

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 MHA10100 724280 00054-000034

91cm幅 MHA1091 724270 00054-000034

83cm幅 MHA1083 724260 00054-000034

91cm幅 mini MHA1091S 724265 00054-000034

83cm幅 mini MHA1083S 724255 00054-000034

■ 防水タイプ
ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 MHAV10100 － 00054-000034

91cm幅 MHAV1091 － 00054-000034

83cm幅 MHAV1083 － 00054-000034

91cm幅 mini MHAV1091S － 00054-000034

83cm幅 mini MHAV1083S － 00054-000034

■ 通気タイプ

通気タイプ防水タイプ

20 Rental Commodity Catalog Vol.5

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台
付
属
品

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器

車
い
す

車
い
す

手
す
り

手
す
り

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
器

歩
行
器

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】
購
入
品【
入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

床
ず
れ
防
止
用
具

FUKUI-vol5改訂版_20-21.indd   1 2016/03/23   13:19

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600



ウレタンフォームマットレス

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

低反発 
ウレタン

高硬度
ウレタン

中硬度
ウレタン

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

０ １０ ２０ ３０ ４０ ５０

仰臥位 腰部 最大接触圧 単位：mmHg

動きやすさ

上半身・臀部・かかとの
各部位に適した
3つの構造

アクアフロート 通気タイプ パラマウントベッド

アルファプラF 通気タイプ タイカ

アルファプラ タイカ

中央部に埋め込まれた水溶液のパックが、
床ずれ発生リスクの高い臀部の圧力を効果的に分散させます
背上げした時に、特に高い効果を発揮します

独自の4×4スリット加工で、体重が軽い人でも
身体にフィットし体圧を分散します

とゲルサンド構造が実現した
「高い床ずれ防止効果」と「ベッド上での動きやすさ」
トータルバランスに優れたマットレスです

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-841Q 722115 00170-000507

83cm幅 KE-843Q 722110 00170-000508

91cm幅 mini KE-8411Q 722119 00170-000511

83cm幅 mini KE-8431Q 722118 00170-000512

●トップカバー／ポリエステル
●クッション材／ウレタンフォーム・ポリエステル・水溶液

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 MB-FA0R 722425 00563-000069

91cm幅 MB-FA1R 722410 00563-000067

83cm幅 MB-FA3R 722405 00563-000064

91cm幅 mini MB-FA1S 722415 00563-000066

83cm幅 mini MB-FA3S 722420 00563-000063

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 MB-11-LIGHT-R0 722220 00563-000012

91cm幅 MB-11-LIGHT-R1 722200 00563-000008

83cm幅 MB-11-LIGHT-R3 722180 00563-000005

91cm幅 mini MB-11-LIGHT-R1-M 722240 00563-000011

83cm幅 mini MB-11-LIGHT-R3-M 722300 00563-000010

●カバー／ポリエステル　通気カバータイプ
●クッション材／αGEL・ポリウレタンフォーム

●カバー／表地：ポリエステル、裏地：ポリウレタン　撥水・防水・制菌加工
●クッション材／αGEL・ポリウレタン

高硬度ウレタンフォームで
安定感を確保

〈100cm〉

〈91・83cm〉

〈100cm〉

〈91・83cm〉

ウレタンフォーム

ウレタンフォーム

ウレタンフォーム

厚さ

12 cm

厚さ

13 cm

厚さ

11.5 cm

アキュマックス パラマウントベッド

ウレタンフォームとエアーのハイブリッド型
優れた体圧分散性能を発揮します

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-821 722160 00170-000259

83cm幅 KE-823 722170 00170-000260

●トップカバー／ポリウレタン・ポリエステル
●クッション材／ウレタンフォーム、ポリエステル

ウレタンフォーム

厚さ

15.5 cm

清拭タイプもご用意しております。
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円／月10,000
円／月1,000

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,000

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月5,000
円／月500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,000



高機能エアマットレス

オスカー モルテン

ステージア モルテン

ここちあ結起 3Dタイプ  パラマウントベッド

体圧分散式マットレスに求められる圧特性を向上、
QOL特性を飛躍的に向上させた
床ずれケアと緩和ケアのための高性能エアマットレス

体圧分散も、「ずれ」軽減もベッドリンク機能でフルオート
臀部から大腿部を支える３Ｄセル内蔵

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 MSTA91 724335 00054-000115

83cm幅 MSTA83 724330 00054-000115

91cm幅 mini MSTA91S 724345 00054-000115

83cm幅 mini MSTA83S 724340 00054-000115

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 KE-931QS 722490 00170-000845

83cm幅 KE-933QS 722500 00170-000847

91cm幅 mini KE-932QS 722495 00170-000846

83cm幅 mini KE-934QS 722505 00170-000848

高機能エアマットレス（体位変換機能付き）

高機能エアマットレス

高機能エアマットレス

厚さ

13 cm

厚さ

15 cm

換気
背上げモード
（ベッドリンク）

しっかりモード

やわらか機能

停電対策
機能

リプレイスメント

ベッドリンク機能でベッドの動きを読み取り、
エアの圧力を適切にコントロールし、背上げ
の際の体圧分散と「ずれ」を軽減します。
※アウラ電動ベッドは対象外です。

大容量ターボポンプを
マットレスの中に収納

ガイダンス機能で使いやすい
フルカラー液晶操作パネル

エアマットレス特有の凹凸感
を和らげるトップクッションで
身体をやさしく支えます。

さまざまな身体状況の利用者様へのケアに
最適な特性で対応する、人の手で行うような
優しい自動体位変換機能を備えた高機能エアマットレス

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 MOSC91 724380 00054-000137

83cm幅 MOSC83 724375 00054-000137

91cm幅 mini MOSC91S 724390 00054-000137

83cm幅 mini MOSC83S 724385 00054-000137

厚さ

17 cm

除湿

防水

静止型モード

背上げモード

体位変換
モード

ポンプチューブ
内蔵型

むれ対策

マニュアル
モード

緊急エア抜き
構造

リハビリモード

停電対策
機能

ひえ対策

アセスメント＆
フィッティングモード

セル・ウレタン
ハイブリッド構造

●荷重：150kg

静止型モード

かたさ調節

リハビリモード

防水

ひえ対策

圧切替型
モード

ポンプチューブ
内蔵型

むれ対策

セル・ウレタン
ハイブリッド構造
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円／月9,000
円／月900

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,800

円／月9,000
円／月900

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,800

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200



高機能エアマットレス

エアマスターネクサス ケープ

新形状のエアセルが、療養者の状態の変化に対応
予防目的から軽度、さらに重度まで、
幅広くご使用いただけます

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

91cm幅 CR-610 724405 00206-000067

83cm幅 CR-600 724400 00206-000067

91cm幅 mini CR-620 724415 00206-000067

83cm幅 mini CR-640 724410 00206-000067

ベッド幅 型式 TAISコード

100cm幅 CR-569 00206-000076

91cm幅 CR-565 00206-000076

83cm幅 CR-561 00206-000076

91cm幅 mini CR-567 00206-000076

83cm幅 mini CR-563 00206-000076

インフィニティプラス インフィニティ 専用パッド
型式 型式 商品コード 型式 商品コード

CR-569 CR-559 724370 ＋

CR-549 724565
CR-565 CR-555 724355 ＋
CR-561 CR-550 724350 ＋
CR-567 CR-557 724365 ＋
CR-563 CR-553 724360 ＋

ビッグセル インフィニティプラス  ケープ

エアマスターネクサスR ケープ

ワンタッチで使用できる
“かんたんモード”を搭載
幅広い療養者や状態の変化に対応できる
「NEXUS」の進化系高機能エアマットレス

高機能エアマットレス

高機能エアマットレス

厚さ

12 cm

厚さ

13 cm

リプレイスメント

背上げモード

換気

背上げモード

リハビリモード

微波動モード

リプレイスメント

停電対策
機能

換気

クイックハード

微波動モード

停電対策
機能

ビッグセル インフィニティ ケープ

マットレスに内蔵されたセンサーが
背上げ角度を探知して
圧切り替えを静止し
最適な内圧に自動調整します

専用マットレスの足元部分に
組み込まれたプラス専用パッドが
エアマットレス内部のひえを防ぎます

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 CR-559 724370 00206-000074

91cm幅 CR-555 724355 00206-000074

83cm幅 CR-550 724350 00206-000074

91cm幅 mini CR-557 724365 00206-000074

83cm幅 mini CR-553 724360 00206-000074

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 CR-685 724440 00206-000087

91cm幅 CR-663 724600 00206-000083

83cm幅 CR-660 724595 00206-000082

91cm幅 mini CR-667 724610 00206-000085

83cm幅 mini CR-665 724605 00206-000084

高機能エアマットレス

厚さ

17 cm
厚さ

17 cm

背上げモード

クイックハード

換気

微波動モード

停電対策
機能

リプレイスメント

背上げモード

クイックハード

冷え対策

換気

微波動モード

停電対策
機能

リプレイスメント

● ビッグセル 
インフィニティプラス

● ビッグセル 
インフィニティ

〈100cm〉

〈91・83cm〉
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円／月10,000
円／月1,000

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,000

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月10,000
円／月1,000

レンタル
価 格

ご利用
負担額

〈１割〉

〈２割〉 円／月2,000

円／月10,000
円／月1,000

レンタル
価 格

ご利用
負担額

〈１割〉

〈２割〉 円／月2,000



特殊寝台付属品

転落予防や、寝具の落下予防に。
抜き差しがしやすく使いやすいベッドサイドレールです。ベッドからの転落や寝具の落下を予防するために使います。
（立ちあがり時など、支えとしてお使いになる場合は介助バーをお使いください）

ベッドサイドレール

①

②

②

①

KA-038B
※頭側専用

KA-037BL ……①
KA-037BR ……②
※左図の位置に取り付けられます。

ベッドサイドレール パラマウントベッド

ベッドサイドレール パラマウントベッドベッドサイドレール パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KS-161Q 710159 00170-000527

KS-171Q 710162 00170-000529

型式 商品コード TAISコード

KS-126C 710149 00170-000532
型式 商品コード TAISコード

KS-126M 710201 00170-000806

ソフトカバー付ベッドサイドレール パラマウントベッド

ベッドサイドレール パラマウントベッド ソフトカバー付ベッドサイドレール パラマウントベッド

●長さ：96.4cm
●全高：50.5cm
●材質：スチールパイプ・樹脂
●色：チェリー

●長さ：96.4cm
●全高：50.5cm
●材質：スチールパイプ・樹脂
●色：ミディアム

型式 TAISコード

KS-161QC 00170-000539

型式 TAISコード

KS-191QC 00170-000763

型式 商品コード
KS-161Q 710159
KS-16C 710145

型式 商品コード
KS-191Q 710185
KS-19CA 710195

型式 商品コード
KS-171Q 710162
KS-17C 710147

型式 TAISコード

KS-171QC 00170-000541

型式 商品コード TAISコード

KS-191Q 710185 00170-000752

※KS-161Q/全高：50.3cm
　KS-171Q/全高：56.3cm ●色：カバー…ベージュ

●長さ：97.5cm　●高さ：51cm
※ ベッドサイドレールKS-161Q（JIS認証取得）と
ソフトカバーKS-16Cのセットです。

●長さ：82.7cm　●全高：50.3cm
●材質：スチールパイプ・樹脂
●色：ホワイトアイボリー

※ ベッドサイドレールKS-191Q（JIS認証取得）と
ソフトカバーKS-19CAのセットです。

●長さ：85.3cm
●全高：51.5cm
●色：カバー…ベージュ

●長さ：97.5cm　●高さ：57cm
※ ベッドサイドレールKS-171Q（JIS認証取得）と
ソフトカバーKS-17Cのセットです。

※ 介助バーとの組み合わせ・単独での使用専用です。
※ 介助バーとの組み合わせ・単独での使用専用です。

コンパクトで使いやすいサイズ

サイドサポート パラマウントベッド

●長さ ： 63cm　●幅 ：12cm

型式 商品コード TAISコード

KA-038B （ボトム取付式） 710161 00170-000354

KA-037BL （オプション受け差込式） 710171 00170-000558

KA-037BR （オプション受け差込式） 710170 00170-000557

※KA-037Bもご用意しております。

２本
セット

２本
セット

１本

１本

１本

１本 １本

※  のマークのある製品は、楽匠Zシリーズ、楽匠Ｓシリーズおよびアウラ電動ベッド（KQ-51300）との組み合わせにおいてＪＩＳ認証を取得しております。

●長さ：96.4cm　●材質：スチールパイプ・樹脂
●色：ホワイトアイボリー

※ 1本単位でご注文を受付いたします。

※ 1本単位でご注文を受付いたします。 ※ 1本単位でご注文を受付いたします。
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円／月250
円／月25

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月50

円／月250
円／月25

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月50

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-



特殊寝台付属品

１本 １本

１本

１本

１本

１本

立ち上がり動作をしっかりと支援。
お使いになる方のために考えられた介助バーは、ベッドから離れる動作を支援するばかりでなく、
さまざまな局面でご利用いただけます。

ベッド用手すり

スイングアーム介助バー パラマウントベッド スイングアーム介助バー パラマウントベッド

ベッドサイドレール パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KS-096A 712018 00170-000551

型式 TAISコード

KS-096AC 00170-000552
型式 TAISコード

KS-096ACL 00170-000714

型式 商品コード TAISコード

KS-096D 712025 00170-000803

型式 商品コード TAISコード

KS-151Q 710153 00170-000537

ソフトカバー付スイングアーム介助バー パラマウントベッドソフトカバー付スイングアーム介助バー パラマウントベッド

ソフトカバー付ベッドサイドレール パラマウントベッド

●長さ：110.9cm　●全高：50.3cm
●材質： 主材…スチールパイプ

 グリップ表面…樹脂コーティング
●色：ホワイトアイボリー

●長さ：110.9cm　●全高：50.3cm
●材質： 主材…スチールパイプ

 グリップ表面…樹脂コーティング
●色：ミディアム

●長さ：58.9cm　●全高：50.3cm
●材質：スチールパイプ・樹脂
●色：ホワイトアイボリー

型式 商品コード
KS-096A 712018
KS-96C 710146

型式 商品コード
KS-096A 712018
KS-96CL 710141

型式 商品コード
KS-151Q 710153
KS-15C 710148

型式 TAISコード

KS-151QC 00170-000543

●長さ ： 60cm　●全高：51cm
●色：ベージュ

※ KS-096ACは、スイングアーム介助バーKS-096A
（JIS認証取得）とソフトカバーKS-96Cのセットです。

※ KS-096ACLは、スイングアーム介助バーKS-096A
（JIS認証取得）とソフトカバーKS-96CLのセットです。

※ ベッドサイドレールKS-151Q（JIS認証取得）と
ソフトカバーKS-15Cのセットです。

型式 商品コード TAISコード

KC-56 718140 00170-000078

IVスタンド パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KQ-P90V 718150 00170-000686

IVポールホルダー パラマウントベッド

型式 商品コード

KC-508 718160

IVポール パラマウントベッド

※ 市町村により保険対応外の場合がございますので、ご確認ください。

●楽匠 Sシリーズ専用

※  のマークのある製品は、楽匠Zシリーズ、楽匠Ｓシリーズおよびアウラ電動ベッド（KQ-51300）との組み合わせにおいてＪＩＳ認証を取得しております。
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円／月1,500
円／月150

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月300

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-

円／月1,750
円／月175

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月350

円／月1,750
円／月175

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月350

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月250
円／月25

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月50

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月1,400
円／月140

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月280



特殊寝台付属品

ベッド幅 型式 商品コード TAISコード

100cm幅 KQ-060W 718005 00170-000375

91cm幅 KQ-060L 718010 00170-000374

83cm幅 KQ-060M 718015 00170-000373

フレキシベルト ハグ M パラマウントベッド

型式 商品コード TAISコード

KZ-A52072 720035 00170-000694
型式 商品コード TAISコード

KZ-A29036 720000 00170-000570

イージーグライド M パラマウントベッド

●ウエストサイズ ： ７０～１２０cm

型式 商品コード TAISコード

KQ-090 718120 00170-000188

●幅：３２cm　●材質：樹脂製

型式 商品コード TAISコード

KF-283 900011 00170-000575

型式 商品コード TAISコード

KF-1930 716100 00170-000751

●寸法：幅６０×奥行４０×高さ６０．０～９４．０cm
●重量：１５．６kg

●寸法：幅９０.7×奥行44.5×高さ61～９２．５cm
●重量：１4.0kg

型式 商品コード TAISコード

KF-282 716085 00170-000399

●寸法：幅８０．８×奥行４５×高さ６３～９５．５cm
●重量：11kg

型式 商品コード TAISコード

KF-1920 716095 00170-000716

●寸法：幅90.7×奥行44.5×高さ61～92.5cm
●重量：14.0kg

●サイズ：長さ60×幅33cm　●重量：０．８９kg　●材質：ポリエチレン
●橋渡しする距離：10cm以下　●ボードの両端：15cm以上

83cm・91cm幅の
ベッドに使用可●幅：３１cm

●材質： 表面／ポリエステル化粧板
 両端／樹脂製

スライディングボードの使い方
表面の滑りやすさを利用し、対象
者を座位姿勢のまま移乗させる
ことができます。
十分な強度と柔軟性を兼ね備え、
挿入や取り外しも工夫しています。
※ 段差が５cm以上の時・エアマット使用
時には、ご利用をお控えください。※ 支えながらベッドに移すことができます。

※ 介助する方もフレキシベルトハグを装着すると、ご本人様がつかまるところを用意できます。

アジャストテーブル パラマウントベッド

ベッドサイドテーブル パラマウントベッド

ベッドサイドテーブル パラマウントベッド

オーバーテーブル パラマウントベッド

ベッドサイドテーブル パラマウントベッド

ベッドサイドテーブル パラマウントベッド

※ 楽匠Sシリーズで使用する場合は、
付属の脚座ゴムシートが必要です。

※ 楽匠Sシリーズで使用する場合は、
ハイトスペーサーが必要です。

※ 楽匠Sシリーズで使用する場合は、
ハイトスペーサーが必要です。

※ 楽匠Sシリーズで使用する場合は、
ハイトスペーサーが必要です。

※KF-192もご用意しております。

在庫限定
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円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月1,500
円／月150

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月300

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600



特殊寝台付属品

型式 商品コード TAISコード

KF-833LB（ミディアムオーク） 716070 00170-000317

商品コード TAISコード

716050 00170-000826

●寸法：幅１３３．４×奥行６３．４×高さ６３～９５cm
●重量：２４．０kg

型式 商品コード TAISコード

KF-813 716075 00170-000387

●寸法：幅１２１×奥行４０×高さ６３～９５．５cm
●重量：16kg

型式 商品コード TAISコード

KF-850 716020 00170-000265

型式 商品コード TAISコード

KF-890 716053 00170-000574

オーバーベッドテーブル パラマウントベッド

リハビリテーブル（ベルト付） KF-840BS パラマウントベッド

オーバーベッドテーブル パラマウントベッド

リハビリテーブル パラマウントベッド

※ ワイドアウラベッドでは使用できません。
※ 楽匠Sシリーズ1モーターベッドで使用する
場合は、ハイトスペーサーが必要です。

※ ワイドアウラベッドでは使用できません。
※ 楽匠Sシリーズ1モーターベッドで使用する
場合は、ハイトスペーサーが必要です。

※ 楽匠Sシリーズで使用する場合は、
ハイトスペーサーが必要です。

●寸法：幅９０×奥行６３．４cm　●重量：２０．０kg
●甲板寸法：幅９０×奥行６０cm
●甲板高さ：５３～７８cm（１１段階調節）
●甲板角度：０°（水平）・１５°・３０°・９０°
● 材質：
本体／スチール製
天板／メラミン樹脂化粧板

●ベルト１本（付属）
●上体保持に配慮した天板形状
●制動力が強いキャスターを採用

●寸法： 幅79×奥行58cm（テーブル面）
 高さ54～79cm（１１段階調節可）

●重量：１３kg
●材質：本体／スチール製、天板／メラミン樹脂化粧張り

※ 楽匠Sシリーズで使用する場合は、
ハイトスペーサーが必要です。

※KQ-550もご用意しております。

※ 地域によっては対応が出来ない場合もございます。

端座位保持テーブル パラマウントベッド

※ 楽匠Sシリーズで使用する場合は、
ハイトスペーサーが必要です。

●●●●●ABCDE
座位保持が不安定な方の
「座る」リハビリテーションをサポート

●肘パッド（2個）付き

●寸法：幅６８×奥行７７×高さ５５～８０cm（１１段階調節）
●重量：21kg
●材質：本体／スチール製、天板／樹脂化粧板
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円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月5,000
円／月500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,000

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600



体位変換器・徘徊感知機器

持ちやすい
グリップ

使い方がわかりやすい
イラスト入り
（Ｓサイズを除く）

Ｌサイズ

Ｍサイズ

Ｓサイズ

カバーがつきます。

①

⑤

②

④

③

●体位変換
●良肢位の保持
●床ずれ部位の除圧

●●●●●ABCDEバナナターン パラマウントベッド

ロンボ ポジショニング 初期導入セット ラックヘルスケア ナーセントパットA（3ピース） NP アイ・ソネックス

●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE

〈Lサイズ〉 〈Mサイズ〉 〈Sサイズ〉

Lサイズ／ ●寸法：全長約140×全幅42cm ●重量：約1.3kg
Mサイズ／ ●寸法：全長約109×全幅31cm ●重量：約0.7kg
Sサイズ／ ●寸法：全長約46×全幅21cm ●重量：約0.2kg

サイズ 型式 商品コード TAISコード

L KE-P151 756030 00170-000682

M KE-P152 756040 00170-000683

S KE-P153 756050 00170-000684

●サイズ：長さ70×幅100cm

型式 商品コード TAISコード

KZ-A52043 720095 00170-000611

●サイズ：
①RF1 RF21118：長さ60×幅40cm
② RF5 RF21145：長さ80×幅80cm
③ RF3 RF32804：長さ40×幅23cm（2コ）
④ RM1 RM43036：長さ75×幅65cm
⑤ RM2 RM41934 ： クッション本体／長さ80×幅40cm
 フラップ部／長さ80×幅20cm

商品コード TAISコード

756016 00245-000103

●サイズ：（大ピース）全幅40×全高10×奥行40cm
 （小ピース）全幅40×全高10×奥行20cm
●重量：（大ピース）0.85kg　（小ピース）0.45kg×2　計1.75kg
●材質：低反発性高密度特殊ウレタン

商品コード TAISコード

756000 00149-000012

体の下に敷き込み
摩擦を減らして
移動も容易に行えます

型式 商品コード TAISコード

KE-100S 756060 00170-000713
●寸法：全長約163×全幅約48cm　●重量：約0.3kg
●材質： 本体／ナイロン（撥水加工）、中板／ポリエチレンフォーム
 面ファスナー／ポリエステル、ビニールバック／ポリ塩化ビニル
●最大使用者体重：138kg

イージースライドM パラマウントベッドペンギンサポート パラマウントベッド

※ 地域によっては対応
が出来ない場合も
ございます。

※ 地域によっては対応が出来ない場合もございます。

※ 地域によっては対応が出来ない場合もございます。

家族コール2・Cタイプ（赤外線センサー） HK-2C テクノスジャパン

赤外線で離床・徘徊行動を検知します！

●ハイパー・赤外線センサーK
　サイズ：全幅110×全高70×奥行35mm
　電源： 006P 9V アルカリ電池1個

またはAC100V（ACアダプタ付）
●メロディチャイム10（受信器）
　電源：AC100V　ACアダプタ付　報知時間・音量：可変

商品コード TAISコード

764050 00318-000057

通達距離：約100m（見通し）
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円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月800
円／月80

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月160

円／月400
円／月40

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月80

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月800
円／月80

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月160

円／月8,000
円／月800

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100



徘徊感知機器・自動排泄処理装置

気がかりな離床の動きをメロディでお知らせ！
通達距離　約60m（見通し）

気がかりな離床の動きをメロディでお知らせ！
通達距離　約60m（見通し）

●寸法：幅23.3×長さ3７．８×高さ27.３cm
●重量：5.0kg（尿タンクが空のとき）

※尿タンク・ブラシ入れは含みません。

男性用レシーバーセット
KW-65MRT

女性用レシーバーセット
KW-65WRT

レシーバーをあてがい排尿すると、
自動的に尿を吸引します
尿意があるがトイレへの移乗が困難な方、
夜間転倒のリスクがある方、
し瓶をご利用の方で、し瓶を片づける手間を
軽減したい方などにお勧めです

ご本人の状態や介護環境に合った
使い方が可能です

介護保険ご利用の場合はレシーバーセットは  購入 対象となります
夜中にトイレに
行くのが不安…

トイレまでは
行けるけど…

トイレまで
間に合わない…

介護保険対応 レンタル

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

家族コール１・Aタイプ HK-1A テクノスジャパン 家族コール１・Bタイプ HK-1B テクノスジャパン

スカットクリーン パラマウントベッド

ベッドから降りると報知します ベッドで起き上がると報知します

●床センサー・サイズ：全幅１０００×全高４×奥行５００mm
●コンソール（送信器）
　電源： 006P　9V　アルカリ電池1個　AC100V　

  ACアダプタ両用
●メロディチャイム10（受信器）
　電源：AC100V　ACアダプタ付　報知時間・音量：可変

●ベッドセンサー・サイズ：全幅８００×全高４×奥行３００mm
●コンソール（送信器）
　電源：  006P　9V　アルカリ電池1個　AC100V　

  ACアダプタ両用
●メロディチャイム10（受信器）
　電源：AC100V　ACアダプタ付　報知時間・音量：可変

商品コード TAISコード

764015 00318-000032

型式 商品コード TAISコード

KW-65H 758400 00170-000707

商品コード TAISコード

764020 00318-000033

商品コード TAISコード

203630 00170-000708

商品コード TAISコード

203640 00170-000709

女性用セット
（本体＋女性用レシーバーセット）

男性用セット
（本体＋男性用レシーバーセット）

本体
KW-65H

アタッチメントが
付属します。

ハンドルが付属
します。

尿タンク・ブラシ入れ
が付属します。

尿タンク・ブラシ入れ
が付属します。

通達距離：約60m（見通し） 通達距離：約60m（見通し）

※家族コール２  Ｂタイプもご用意しております。※家族コール２  Aタイプもご用意しております。
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円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月10,000
円／月1,000

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,000

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100



トイレ用フレーム

●サイズ：全幅６４×全高５５～７０×奥行５０cm　●重量：9.0kg
<材質 >
●フレーム：スチール（カチオン電着塗装・エポキシ系粉体塗装）
●肘掛け：タモ集成材

手すりの選び方

肘かけがはね上がり、おろした時は自動でロック
トイレでの姿勢の保持や立ちあがりなどを
サポートします

肘かけがはね上がるので移乗に便利

●寸法：幅 約６９×奥行 約５６．５cm
●高さ ： 約５５～７０cm（６段階調節）

※はねあげ時：約８１．５～９６.５cm
●重量：約１１kg　●最大使用者体重：100kg
＜材質＞
●アームレスト：発泡ウレタン
● フレーム：スチール製（電着・粉体塗装仕上げ）
●ノブボルト：ステンレス・ABS樹脂

商品コード TAISコード

758410 00170-000710

商品コード TAISコード

758035 00221-000343

●サイズ：全幅６３×全高７３～８１×奥行６３cm　●重量：８．０kg
<材質 >
●フレーム：スチール（メラミン樹脂塗装）
●ジョイント・背もたれ ：ABS
●ベース板：PP
●ひじ掛けカバー：エラストマー

背もたれ、ひじ掛けともに
使いやすい高さに調節できます
商品コード TAISコード

758000 00221-000054
● サイズ：全幅７０×全高５５～７１×奥行４７cm　●重量：６．４kg
<材質 >
● フレーム：ステンレス鋼（エボキシ系粉体塗装・抗菌加工）
●肘掛け：PP　●ハンドル：ナイロン
●首振りアジャスタースライド部：スチール
●首振りアジャスターパッド：合成ゴム

レンタルに最適なステンレス製 
商品コード TAISコード

758025 00221-000236

●●●●●ABCDE

歩行時の支えのために
居間・寝室・廊下

安全な歩行のために。
設置型

姿勢の支えと
立ち上がりのために
トイレ

既存の便器、ポータブルトイレ
に設置します。

設置型

立ち上がり、起き上がりの安全のために
居間・寝室・廊下・玄関 など

手すりの取付が困難な場所
に置いて使用します。

工事不要で取付可能です。
設置型 天井固定型

手すりは、立ち上がりや起き上がり時に握り、つかまり、動作を安全かつ容易にするためと、座位や立位
姿勢の保持のための支えの役割があります。ご本人の状態と目的、設置環境に合わせて選択しましょう。

トイレでの座位の安定、
便器からの
立ちすわりの
補助として。

壁のない場所の
手すりとして。

歩行練習用に。
据え置き型の
手すりとして。

玄関の段差昇降、
ベッドからの
立ちすわりの
補助として。

アームレストの形状
「握る」「つかむ」「支える」「肘を乗せる」など、
様々なシーンに配慮した形状です。

はね上げ式アームレスト&
自動ロック機構 
アームレストは、はね上げが可能です。
下ろしたいときに自動でロックがかかる
安全な機構を採用しています。

Point2

Point1

様々なトイレに対応
トイレ固定部は前後に5.5cm調整ができ
ますので、様々なトイレに固定できます。

Point3

フィットレスト KQ-320 パラマウントベッド ●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE ●●●●●ABCDE

洋式トイレ用フレーム S-はねあげR 533082 アロン化成 洋式トイレ用フレーム SUS-45 アロン化成ポータブルトイレ用フレーム 533070 アロン化成

※温水洗浄機能付トイレの操作部を避ける場合などに使えるスペーサーを別途ご用意しております。

在庫限定 在庫限定

※ はねあげＲ２も
ご用意しております。
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円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500

円／月1,500
円／月150

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月300

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500



天井固定型手すり

突っ張る事で最大限の安定感と長い移動距離の補助を可能とした垂直型手すり
● 天井と床で突っ張らせてしっかりと固定するので、単体での使用はもちろん、複数本連結での使用においても抜群の安定感を発揮します。
●設置場所に合わせて選べる4種類の天井ストッパー。
● 太すぎず握りやすいグリップです。握る頻度の多い部分には、滑りにくく金属とは異なる温かい感触のグリップカバーが付いています。

●●●●●ABCDE

●対応天井高さ： ノーマルタイプ／2.1～2.9m
  Lタイプ／1.6～2.2m
  Hタイプ／2.1～3.2m

●重量： ノーマルタイプ／7.5kg
  Lタイプ／6.5kg
  Hタイプ／7.5kg

●材質： 主材／スチールパイプ
  表面／木目調樹脂
  グリップカバー／オレフィン系エラストマー

バディー Ⅰ モルテン

タイプ 型式 商品コード TAISコード

ノーマル MNTC － 00054-000054

L MNTCL － 00054-000054

H MNTCH － 00054-000054

※ 必ずバディーⅠ下部に丸型ストッパーを併用してください。

※ 必ずバディーⅠ下部に丸型ストッパーを併用してください。

サイドバー MNTCMO1LB モルテン

Ｌ型サイドバー モルテン クロスバー モルテン

Ⅰ型ストッパー
(バディーⅠ付属品)

●サイズ：幅26×高さ19.5cm　
●手すり部（直径）：4×2.8cm
●重量：0.65kg　●材質：ポリプロピレン

商品コード TAISコード

758210 00054-000055
商品コード TAISコード

－ 00054-000064

跳ね上げ式
セット

サイズ 型式 商品コード TAISコード

120cm MNTCM02BE012 － 00054-000059

160cm MNTCM02BE016 － 00054-000059

200cm MNTCM02BE020 － 00054-000059

〈L型45〉 〈160cm〉

〈L型90〉 〈200cm〉

〈120cm〉

〈MNTC〉 〈MNTCL〉 〈MNTCH〉

丸型サイドバー MNTCM05 モルテン

●アームレストサイズ：幅15×高さ28cm　
●重量：1.5kg
●材質：オレフィン系エラストマー

手のひらや肘で身体を支えての
立ち座りをサポートします

立ち座りや寝返り動作を
サポートします

玄関での立ち座りをサポートします 歩行動作をサポートします

※ 数に限りがございます。
　在庫をご確認ください。

※ お風呂などの水気のある場所や屋外では使用できません。

●サイズ： L型45／全長76×全高100cm、L型90／全長76×全高75cm
●手すり部（直径）：3.5cm　●重量：L型45／3.5kg、L型90／3.1kg
●材質： 主材／スチールパイプ、表面／軟質樹脂、ベース部／スチール
●段差の目安： L型45／10～36cm、L型90／10cm以下

●手すり部（直径）：3.5cm　
●材質： 主材／スチールパイプ、表面／木目調樹脂

タイプ 型式 商品コード TAISコード

L型45 MNTCM07 758215 00054-000066

L型90 MNTCM06 － 00054-000065

L型45 L型90

31Rental Commodity Catalog Vol.5

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台
付
属
品

床
ず
れ
防
止
用
具

床
ず
れ
防
止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器
徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

手
す
り

歩
行
器

歩
行
器

車
い
す

車
い
す

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】
購
入
品【
入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

手
す
り

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

FUKUI-vol5改訂版_30-31.indd   2 2016/03/23   13:26

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600



設置型手すり

●高さ：幅７０～８０cm（５cm間隔３段階）
●ベース：５０×６０cm　●手すり間口：３３．８cm
●重量：11.9kg
＜材質＞ 
●ベース部：スチール　●フチ部：ゴム
●手すり部： プラスチック被覆スチールパイプ、

 プラスチック

●高さ：幅７０～８０cm（５cm間隔３段階）
●ベース：５０×６０cm　●手すり間口：２６．５×３５．２cm
●重量：１５．４kg
＜材質＞
●ベース部：スチール　●フチ部：ゴム
●手すり部： プラスチック被覆スチールパイプ、

 プラスチック

●高さ：幅７０～８０cm（５cm間隔３段階）
●ベース：５０×９０cm　●手すり間口：77.8cm
●重量：16.0kg
＜材質＞
●ベース部：スチール　●フチ部：ゴム
●手すり部： プラスチック被覆スチールパイプ、

 プラスチック

●高さ：幅７０～８０cm（５cm間隔３段階）
●ベース：５０×９０cm　●手すり間口：３３．８cm
●重量：15.7kg
＜材質＞
●ベース部：スチール　●フチ部：ゴム
●手すり部： プラスチック被覆スチールパイプ、

 プラスチック

●手すり間口：33.8cm　
●手すり高さ：70～80cm（4段階）
●ベース：52.4×92.4cm　●重量：17.2kg
＜材質＞
●ベース部：スチール　●フチ部：ゴム
●手すり部： プラスチック被覆スチールパイプ、

 プラスチック

●手すり間口：51.6cm　●手すり高さ：８０～８５cm
●ベース：７７．３×５５．１cm
●重量：32.8kg
＜材質＞
●ベース部：ステンレス
● 手すり部：イレクター、アルミ合金（ジョイント）

●手すり間口：51.6cm　●手すり高さ：８０～８５cm
●ベース：７７．３×５５．１cm
●重量：26.9kg
＜材質＞
●ベース部：ステンレス
● 手すり部：イレクター、アルミ合金（ジョイント）

●手すり間口：53.7cm　●手すり高さ：104～139cm
●ベース：78×74.5cm　●重量：34.7kg
＜材質＞
●ベース部：ステンレス
● 手すり部：イレクター、アルミ合金（ジョイント）

●●●●●ABCDE ●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE

屋内、屋外でも
使用可能な
補助手すり

●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE

たちあっぷ CKA-01-1 矢崎化工

たちあっぷ CKA-13 矢崎化工

あがりかまち用たちあっぷ CKE-01-1 矢崎化工 あがりかまち用たちあっぷ CKE-02-1 矢崎化工

たちあっぷ540 CKH-01 矢崎化工

たちあっぷ CKA-04 矢崎化工

たちあっぷ CKA-02-1 矢崎化工

たちあっぷ CKA-03 矢崎化工

商品コード TAISコード

758420 00055-000119

商品コード TAISコード

－ 00055-000113

商品コード TAISコード

758380 00055-000109
商品コード TAISコード

－ 00055-000110

商品コード TAISコード

758440 00055-000127

商品コード TAISコード

758126 00055-000074
商品コード TAISコード

758121 00055-000073

商品コード TAISコード

758425 00055-000120
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円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500

円／月3,500
円／月350

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月700

円／月3,500
円／月350

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月700

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額
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円／月10,000
円／月1,000
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（２割） 円／月2,000
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円／月400
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（１割）

（２割） 円／月800



天井固定型手すり

●手すり間口：60cm　●手すり高さ：70～85cm
●ベース：63×78cm　●重量：21.5kg
＜材質＞
●ベース部：スチール　● 手すり部：スチール
● カーペット：表面ポリエステル、裏面アクリル樹脂

●手すり間口：50cm　　●手すり高さ：72.5～82.5cm（2.5cm間隔）
●ベース：51×30cm　●重量：35kg
＜材質＞
●ベース部：スチール　● 手すり部：スチール
● カーペット：表面ポリエステル、裏面アクリル樹脂

●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE

ツインディ パナソニック

玄関用自在手すりツインディ パナソニック

商品コード TAISコード

－ 00980-000203

商品コード TAISコード

－ 00980-000205

天井用丸型ベース NBP-221

３本掛け補強プレート BP-1001

玄関用手すりLuna オプションアーム レギュラー

ジュピター3点セット BP-140
基本セット
NBP-100-80

ショート
NBP-100-90

工事不要、
ワンタッチで簡単設置
和室の天井である竿天井にも
取付けができます

＜サイズ＞
●使用サイズ：２．１～２．９m
●収納サイズ：２m
●ポール部（直径）：４．５cm
●重量：５．２kg

＜サイズ＞
●使用サイズ：1.7～2.1m
●収納サイズ：1.6m
●ポール部（直径）：4.5cm
●重量：4.7kg

＜材質＞
●主材：アルミパイプ
●表面：樹脂コーティング

●ベース（直径）：16cm

●ベース（長さ）：1m

●ベース（直径）：12cm
●シリコーン滑り止めシート×1（160角）
●補助ベース×1（200φ）
●丸グリップ×2　●玄関アーム×1

●手すり部：天然木　
●ジョイント部：アルミダイカスト
●クッション：発泡樹脂（NBR）

※ リングアーム・クッション・
大型ベースの３点です。

※ 右記の商品画像は、ベストポジションバー基本セット＋
オプションアームレギュラーです。（玄関用手すりLuna）

従来のベストポジションバーに
装着し玄関用として使用できる

ベストポジションバー DIPPERホクメイ ベストポジションバーオプション DIPPERホクメイ

商品コード TAISコード

758300 00254-000017

商品コード JANコード

758319 4944916020706

商品コード JANコード

758323 4944916020966

型式 商品コード JANコード

ENT-180-30 758450 4944916024001

商品コード JANコード

758339 4944916020621

ウェーブ型アーム BP-410

●手すり部：天然木　
●ジョイント部：アルミダイカスト

商品コード JANコード

758303 4944916020232

U型アーム BP-110

●手すり部：天然木　
●ジョイント部：アルミダイカスト

商品コード JANコード

758301 4944916020201

商品コード JANコード

758347 4944916023073

玄関用手すりLuna
型式 TAISコード

NBP-E-100 00254-000044

〈両手すり〉 〈片手すり〉
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円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月2,040
円／月204

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月408

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800



●グリップ高さ：64.5～97.0cm　●重量：0.575kg

型式 商品コード TAISコード

CMS-60L 754045 00066-000194

●グリップ高さ：52.0～77.0cm　●重量：0.510kg

CMS-60S 754050 00066-000193

歩行補助つえ・歩行器などの移動支援用具の安全かつ適切な選定により、ご本人の活動意欲が
高まり、社会参加するなど生活範囲の拡大につながります。

歩
行
補
助
つ
え

利用者例 種類 特徴
一本杖では不安定な方に。 四点杖 支持面が広く安定性が高いつえです。

握力や手首の支えが弱い方に。 ロフストランドクラッチ 握りと前腕で支え安定するつえです。

手指・手関節へ負担を避けたい方に。 プラットホームクラッチ 前腕部で支えるつえです。

下肢への荷重が困難な方に。 松葉杖 上肢全体で支え、側方への安定性が高く、免荷に有効です。

バランスが悪く広い支持面が必要な方に。 サイドウォーカー 体の横で支え、安定性に優れます。

歩
行
器

利用者例 種類 特徴
両腕の筋力があり、立位保持が可能だが、
歩行不安定な方に。 固定型 持ち上げて前方に運び歩を進めるタイプです。

両手の動きと立位保持も可能な方に。 交互型 持ち上げるのではなく、左右交互に振り出して歩を進めるタイプです。

固定型を持ち運び使用したい方に。 折りたたみ型 固定型の折りたたみタイプ。小型・軽量のため体型・スペースに合わせて。

固定型を持ち上げるのが困難な方に。 キャスター付歩行器 固定型にキャスターが付いたタイプです。押しながら前進します。

両腕で支えられ立位バランスも良い方に。 歩行車 両腕で支えて押しながら使用します。

手の支えが弱く立位バランスも悪い方に。 サークル付（馬蹄型） 両手や肘で支え、からだをもたれながら使用します。

握る力や手による支えが弱い方に。 アーム付（前腕支持型） 前腕を支持台にのせて使用します。

ひとりで歩くことが可能な方に。 シルバーカー 荷物運搬の補助として便利です。

歩行補助つえ・歩行器の選び方

四脚杖 日進医療器

松葉杖（中） CMS-80M 松永製作所

オールカーボンクオッドケイン四点式 島製作所 四点杖 CMS-40M 松永製作所

ロフストランドクラッチ 松永製作所テトラ・ケイン 田辺プレス

●長さ・重量： Sタイプ 60～75cm（16段階）、0.42kg
 Mタイプ 70～85cm（16段階）、0.44kg
●ベース：22×16cm
●材質：エラストマー（握り）、マグネシウム合金（支柱）

サイズ 商品コード TAISコード

S 754155 01105-000001
M 754150 01105-000001

非課税

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

非課税

非課税

非課税 非課税

非課税

●長さ：６８．５～８８．５cm（８段階）
●重量：０．８３kg　●ベース：20.5×14cm

型式 商品コード TAISコード

TY142Ｌ 754030 00175-000270

●長さ： 107.5～137.5cm
 （10段階）

●重量：0.96kg

●長さ：60.5～86cm（11段階）
●重量：0.4kg
●ベース：18.5×14cm

●長さ：71～93.5cm（10段階）
●重量：1.02kg
●ベース：26.5×19cm

●長さ：54.5～74.5cm（8段階）
●重量：0.8kg　●ベース：20.5×14cm

TY142S 754020 00175-000270

商品コード TAISコード

754010 00066-000221

商品コード TAISコード

754070 00066-000218

商品コード TAISコード

754170 00576-000031

２本
セット

利用者例と歩行補助つえ・歩行器の種類

●大腿骨　大転子の高さ　●立位で腕を垂直におろしたときの手首の高さ　●（身長÷２）＋３cmの高さ
●つえ先を足先の15cm前外側についたときに肘を30度程曲げた高さ　　　※身体の状況、つえの種類により専門家へご相談下さい。

歩行補助つえの高さ調節のポイント

超軽量
タイプ

超軽量
タイプ
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円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,500
円／月150

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月300

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200



※地域によっては対応が出来ない場合もございます。

● サイズ：全幅42～44.5×奥行32～38×
 高さ74～86.5cm（6段階）
●重量：1.65kg
●材質：アルミ（一部スチール）
●最大使用者体重：75kg

利用者状態別選定ポイント このマークを目安に選べます。

屋内歩行は、手すりやつえ、歩行器等の
支持物の使用が安全な方です。
屋外では、転倒防止と疲労等を考慮して、
車いす使用の検討が必要です。

屋内移動は、独歩にて可能な方です。
屋外では、転倒防止と疲労等を考慮して
つえなどの支持物が必要です。

BさんAさん

●サイズ：全幅５９～６１×奥行４８．５～
 ４９．５×高さ７４～８６．５cm
●重量：2.6kg　●材質：アルミ
●折たたみ幅：11cm
●最大使用者体重：80kg

●サイズ：全幅51～61.1×奥行48～
 50.8×高さ65～83cm
●重量：2.8kg
●材質：アルミ
●最大使用者体重：100kg

● サイズ： 全幅56×奥行49×
 高さ70～80cm
●重量：3.1kg
●材質：アルミ（一部スチール）
●最大使用者体重：100kg

● サイズ： 全幅45.5～47×奥行40～
 43.5×高さ62.5～75cm
●重量：2kg　●材質：アルミ
●折たたみ幅：12cm
●最大使用者体重：80kg

●サイズ：全幅53～61.2×奥行52.5～
 54.9×高さ74～84cm
●重量：3.2kg
●材質：アルミ
●最大使用者体重：100kg

SAWLR

SAWLSR

SAWLHR

アルコー２段ハンドル固定歩行器 星光医療器製作所

スライドフィット H-0188 ユーバ産業 スライドフィット キャスター付 H-0193S ユーバ産業

レッツゴー 竹虎ヒューマンケア

交互式歩行器 KSA イーストアイ

固定型歩行器 アルコー10型 星光医療器製作所サイドウォーカー ＭＲＢ-02031 ミキ

非課税

非課税非課税

〈SAWLSR・SAWLHR〉

非課税

〈SAWLR〉

非課税

非課税

非課税

非課税

２段ハンドルで
立ち上がりを
サポートします

小柄な方から
大きい方まで、
ご使用いただけます

左右の握り手を
交互に動かして
歩行する歩行補助器

廊下や出入り口など、
狭い住環境でも
ご利用いただけます

小柄な方から
大きい方まで、
ご使用いただけます

便利なトレイと
バスケット付の
室内専用歩行車

商品コード TAISコード

742025 00125-000033
商品コード TAISコード

742035 00122-000118

商品コード TAISコード

742160 01096-000005
商品コード TAISコード

742040 00465-000018

商品コード TAISコード

742140 00125-000027

商品コード TAISコード

742165 01096-000026

セーフティアームウォーカー Lタイプ イーストアイ

折りたたみができ、
収納・持ち運びに便利です

型式 商品コード TAISコード

SAWLR 742090 00465-000017
●サイズ： 全幅63×奥行57×高さ79.5～89.5cm　●重量：3.8kg
●材質：アルミ（一部スチール）　●最大使用者体重：100kg

SAWLHR 742120 4515914302806
●サイズ： 全幅64.5×奥行57×高さ88.5～98.5cm　●重量：4.0kg
●材質：アルミ（一部スチール）　●最大使用者体重：100kg

SAWLSR 742115 00465-000054
●サイズ： 全幅61×奥行55×高さ72～82cm　●重量：3.7kg
●材質：アルミ（一部スチール）　●最大使用者体重：100kg

●身体の前方や側方で握りを持ったとき肘が軽く曲がり、身体が少し前傾した姿勢に調整する
●前腕で支持する場合は、肘を90度に曲げたときの肘の高さ　　　※身体の状況、歩行器の種類により専門家へご相談下さい

歩行車や歩行器の高さ調節のポイント

●サイズ： 全幅54×奥行60×高さ84～91.5cm
●重量：7kg　●材質：アルミ・スチール・プラスチック
●最大使用者体重：80kg

商品コード TAISコード

742170 00110-000098

キャスター径

15 cm

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE
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円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500



歩行器

チェックブルー

入院中のリハビリ～施設の歩行時にも昔から広く利用
されていて在宅の段差がなければ、利用も便利です

小回りが利き、楽に使える！
軽さが魅力のスリム設計

本体幅がコンパクト
狭い道でもスムーズに移動可能

高さ調整がワンタッチでおこなえる
コンパクト歩行車
グリップ・抵抗器・ガードバンパー付き

在宅に使いやすい
コンパクトサイズに設計

2wayのハンドル仕様で身体状況に
合わせて使い分け！ 

シルバーカー感覚で使える
コンパクトな歩行車

上半身をあずけて歩けるので足の負担が軽減されます
スピード調整機能付
片麻痺のある方でもまっすぐ歩行できます

昔ながらの歩行器 JR-51 杉本産業

テイコブリトルスリム 幸和製作所 テイコブリトル 幸和製作所

アルコーSK型 星光医療器製作所折りたたみ歩行器 アルコー1S型 星光医療器製作所

テイコブリトルF WAW03 幸和製作所

歩行車シンフォニーSP 島製作所ラビット歩行補助車 WA-1 ウェルパートナーズ

●サイズ： 小人用 Ｓ ／内幅３２×高さ６５～８５cm、重量７.5kg
  中人用Ｍ／内幅３２×高さ８５～１００cm、重量８．０kg
  中人用  Ｌ  ／内幅３９×高さ８５～１００cm、重量９．０kg

●材質：スチール
●最大使用者体重：80kg

商品コード TAISコード

－ SUGIMOTOSA-05177

●サイズ：全幅47×奥行58×高さ64～91cm
●座面高：48cm
●重量：4.5kg
●材質： 本体／アルミ、袋／ポリエステル・ナイロン
●最大使用者体重：75kg

商品コード TAISコード

742205 00030-000163
●サイズ：全幅52×奥行64×高さ65～83cm
●座面高：50cm
●重量：5.0kg
●材質： 本体／アルミ、袋／ポリエステル・ナイロン

（チェックブルー）・ナイロン（ブラック）
●最大使用者体重：75kg

商品コード TAISコード

742185 00030-000099

●サイズ： 全幅53×奥行57.5×
 高さ79～106cm
●重量：12kg
●材質：本体フレーム/スチール
●最大使用者体重：80kg

商品コード TAISコード

742200 00125-000040
●サイズ： 全幅51.5×奥行57×
 高さ87.5～107.5cm
●重量：12.4kg
●材質：スチール
●折たたみ幅：22cm
●最大使用者体重：80kg

商品コード TAISコード

744082 00125-000011

●サイズ： 全幅54×奥行66.5×
 高さ85.5～112.5cm

●座面高：52.5cm　●重量：7.7kg
●材質： 本体フレーム／アルミ、座面／ナイロン

 袋／ポリエステル、PVC
●最大使用者体重：75kg

商品コード TAISコード

742210 00030-000159

非課税非課税

●サイズ： 全幅50×奥行56×高さ78.5～88cm
●座面高：41cm　●重量：5.9kg
●材質：アルミ
●最大使用者体重：100kg

商品コード TAISコード

742055 00576-000014

●サイズ： 全幅５１×奥行６２．５×高さ７２～９５cm
●重量：６．５kg　●材質：アルミ、ステンレス製
●折たたみ幅：40cm　
●最大使用者体重：１００kg

商品コード TAISコード

－ 01009-000001

非課税

キャスター径

10 cm

キャスター径
前輪15 cm・後輪15 cm

キャスター径
前輪18 cm・後輪15 cm

キャスター径
前輪18 cm・後輪18 cm

キャスター径

10 cm

キャスター径

11 cm

キャスター径

14.5 cm

キャスター径

18 cm

４輪自在車仕様

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

非課税
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円／月3,500
円／月350

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月700

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500

円／月2,500
円／月250

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月500



歩行器

折りたたみ時
自立可能

折りたたみ時
自立可能

アームサポート
身長に合わせて、高さを調整可能。
（98～115cm・7段階）

Point1

パープルメタリック

軽量で持ち運びにも便利
収納力のあるバッグを装備

より身体を支えやすい
アームサポート付き歩行車です

手の握力が弱く、また手の症状等でグリップが握れない方、
上肢・体幹のバランスが不安定な方におすすめです

横幅50cm、狭い路地や室内でも
扱いやすいコンパクトモデル

使用時の安定感と座り心地の良さがポイント

ハンディウォーク パラマウントベッド

いす付き歩行車 KQ-180 パラマウントベッド

ハンディウォーク アーム パラマウントベッド

ラビット歩行補助車 WA-2 ウェルパートナーズ

ハッピーミニ 竹虎ヒューマンケア 歩行車ハッピー Ⅱ XYAPRL001 B 竹虎ヒューマンケア

●サイズ： 全幅５８×奥行６８×全高７７～８６cm
●座面高：４９～５８cm（５段階調節）　●重量：６．５kg
●材質：アルミ　●最大使用者体重：１００kg

商品コード TAISコード

744195 00170-000504

〈スローダウンブレーキ付〉 〈抑速ブレーキ付〉 〈抑速ブレーキ付〉〈スローダウンブレーキ付〉

非課税

サイズ 型式 商品コード TAISコード

L KZ-C21002 770001 00170-000607

M KZ-C21003 770010 00170-000687

S KZ-C21001 770000 00170-000606
サイズ 型式 商品コード TAISコード

L KZ-C21005 770015 00170-000688

●サイズ：全幅５１×奥行６３×高さ７６～９６cm
●座面高：46cm　●重量：８．３kg　●材質：アルミ、ステンレス製
●折たたみ幅：40cm　●最大使用者体重：100kg

●サイズ： 全幅50×奥行57.5×全高70～79cm
●座面高：４３cm　●重量：６．５kg　●最大使用者体重：80kg
●材質： 本体フレーム／アルミニウム、座面部分／ポリプロピレン

商品コード TAISコード

744142 01009-000002

商品コード TAISコード

744240 00110-000103 ●サイズ： 全幅５５．５×奥行６２×全高７８～８７cm
●座面高：５０cm　●重量：７．７kg　●材質：アルミ
●最大使用者体重：１００kg

商品コード TAISコード

744040 00110-000095

●サイズ：全幅６０（S/５５．５cm）×奥行６５cm
●高さ： L/７５～１００cm、M/６９～８８cm、S/６５～７６cm
●座面高： L/６２cm、M/５５cm、S/４８．５cm
●重量： L/７．１kg、M/6.9kg、S/6.5kg　●材質：アルミ
●最大使用者体重： L/150kg、M/130kg、S/120kg

スローダウン
ブレーキキャスター

型式 商品コード

KZ-C29007 746055

〈スローダウンブレーキ付〉
サイズ 型式 TAISコード

L KZ-C21008 00170-000691

M KZ-C21007 00170-000690

S KZ-C21006 00170-000689

抑速ブレーキ
キャスター

型式 商品コード

KZ-329001 746090

〈抑速ブレーキ付〉
サイズ 型式 TAISコード

L KZ-C21023 00170-000812

M KZ-C21022 00170-000811

S KZ-C21021 00170-000810

●サイズ：全幅６０×奥行６５cm
●高さ：９８～１１５cm　
●座面高：６２cm
●重量：１０．６kg　●材質：アルミ
●最大使用者体重：150kg

キャスター径

18 cm

キャスター径

20 cm

キャスター径

20 cm

キャスター径

19 cm

キャスター径

18 cm

キャスター径

18 cm

急加速時のみブレーキが作動して『転倒防止！』歩行車に追いつけずに『転倒！』

抑速ブレーキの特性 ■現状の歩行車 ■抑速ブレーキ
　付き歩行車

〈スローダウンブレーキ付〉
サイズ 型式 TAISコード

L KZ-C21009 00170-000692

スローダウン
ブレーキキャスター

型式 商品コード

KZ-C29007 746055

〈抑速ブレーキ付〉

抑速ブレーキ
キャスター

型式 商品コード

KZ-329001 746090

サイズ 型式 TAISコード

L KZ-C21025 00170-000814

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋内

屋外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE
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1. 必要なときだけ作動するので安心・快適
2. 抑速ブレーキ力の設定が簡単
3. 抑速ブレーキ力の再調整が不要
4. 耐久性・耐摩耗性が強み 通常歩行時は軽～い歩行急加速時に自動ブレーキ

抑速機構を小型化
し、車輪に内蔵。
バッテリーなどの
電源は一切不要。

抑速機構を小型化し、車輪
に内蔵。バッテリーなどの
電源は一切不要。

■抑速ブレーキ
　キャスター

■抑速ブレーキ
　キャスター
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円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月4,500
円／月450

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月900

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月3,500
円／月350

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月700

円／月4,500
円／月450

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月900

円／月4,500
円／月450

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月900

円／月3,500
円／月350

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月700

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月4,500
円／月450

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月900



手
動
車
い
す

自走式
参 照 P.40

ご本人が操作して
駆動させるタイプ

屋
内 ○ ○

屋
外 ○ ○ ○

介助式
参 照 P.44

介助者が押して
駆動させるタイプ

屋
内 ○ ○ ○

屋
外 ○ ○

リクライニング式
ティルト式
参 照 P.48

リクライニング／ティルト機能付き

屋
内 ○ ○

屋
外 ○ ○

電
動
車
い
す

電動
参 照 P.50

操作レバーによる駆動介助者
による操作が可能なタイプも

屋
内 ○

屋
外 ○ ○ ○

電動カート
参 照 P.50

ハンドル操作で駆動
歩行者扱いに

屋
内

屋
外 ○

利用者状態別選定ポイント

屋内歩行・屋外歩行
（移動）

屋外歩行時の
ご利用者身体状況

屋内歩行時の
ご利用者身体状況

できる できるが、やや不安がある できない（困難）

できる 一部できる できない
立ち上がり・移乗・座り直し

手すりやつえ、歩行器等
の支持物の使用が安全な
方です。

転倒防止と疲労等を考慮
して車いすの使用の検討
が必要です。

車いす使用。使用目的と
身体状況、体格等に合った
車いすの選定が必要です。
身体状況に車いすが合って
いないと姿勢が崩れたり、
動き辛さが生じます。

車いす使用。路面状況や
疲労を考慮して介助式の
場合が多いです。

車いす使用。自走、介助
式どちらにしてもアーム
サポートや着脱式フット・
レッグサポートなどが必
要です。

車いす介助式です。
身体状況と路面状況等含
めクッションと組み合わせ
て身体への負担の考慮が
必要です。

車いすは介助式となりま
すが、リクライニングや
ティルト機能などが必要
です。

車いす介助式です。
身体へ掛かる負担を考慮
して車いすとクッションの
選定が必要です。

C DB E

車いすは、屋内で使用する場合と屋外で使用する場合とでは、使用される時間や環境が異なるため、選択する
ポイントが変わってきます。ご使用者の身体状況や介護環境と合わせて、慎重に選定する必要があります。

車いす使用時

このマークを目安に選べます
屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

車いす 車いすを使用することで、外出や長い距離の移動を快適にするとともに、
介助者の負担も軽減することができます。
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車いすの名称と機能

車いすシーティングについて
利用者様の身体サイズ・身体機能・使用方法・環境などに車いすのサイズ・機能を適合させる（他の福祉用具やクッションなどを
併用する場合もあります）ことを車いすシーティングといいます。
車いすシーティングには一定の知識・技術が必要ですので、専門家にご相談ください。

身体寸法と車いす寸法の合わせ方の目安

■身体寸法
❶ 座位臀幅（ざいでんぷく）
 臀部の一番広い幅

❷ 座底長（ざていちょう）
 臀部後端から膝裏までの長さ

❸ 座位肘頭高（ざいちゅうとうこう）
 座面から肘までの高さ

❹ 座位下腿長（ざいかたいちょう）
 足の裏から膝裏までの高さ

❺ 座位腋下高（ざいえきかこう）
 座面から腋の下までの高さ

❶

❹

❷

❸
❺

a 座シート幅 　 ❶ 座位臀幅に0～3cmを足します。

b 座シート奥行 　 ❷ 座底長から5～7cm引きます。

c アームサポート高さ 　 ❸ 座位肘頭高に1～2cm足します（必要に応じてクッションの厚さを加えます）。

d フット・レッグサポート長さ 　 ❹ 座位下腿長（必要に応じてクッションの厚さを引きます）に合わせます。

e バックサポート高さ 　 ❺ 座位腋下高から7～10cm引きます（必要に応じてクッションの厚さを加えます）。

f 前座高 　 ❹ 座位下腿長に2～5cm足します（必要に応じてクッションの厚さを引きます）。

g グリップ高さ 　  介護者のへそ～股関節の高さに合わせます。

介護ブレーキ

●高さ調節
●はね上げ

アームサポート

手元ブレーキ

後輪（タイヤ）

前輪（キャスター）

●張り調整

バックサポート

●奥行調整

●スイングアウト（開閉）
●着脱

フット・レッグサポート

座シート

a
g g

e

b

f

c

d

a 座シート幅
b 座シート奥行
c アームサポート高さ
d フット・レッグサポート長さ

e バックサポート高さ
f 前座高
g グリップ高さ

■車いす寸法
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各種オプションは51ページをご覧ください。自走式

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

●前輪：６インチ
●後輪：２２インチ
●折りたたみ幅：３5cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：２２インチ
●折りたたみ幅：33.5cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：２２インチ
●折りたたみ幅：28.5cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：２２インチ
●折りたたみ幅：３5cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：75kg

ブルー

67

102

25

43

40

89

（cm）

64

98

22

40 （cm）

86.5

43.5

色 型式 商品コード TAISコード

ブルー KK-T540MA 726680 00170-000624

商品コード TAISコード

726650 00122-000411
商品コード TAISコード

726530 00066-000182

シートカラーが選べる
車いすのスタンダード！

ノーパンクタイヤの
スタンダード車いす

人気のスキットに自走用登場
狭い室内もスイスイ移動でき、
ちょっとしたスペースにも
収納できます

持ち運びが楽な
アルミ製超軽量タイプ

標準タイプ 標準タイプ

幅狭タイプ 軽量タイプ

KK-T540 パラマウントベッド BAL-1 ミキ

SKT-4 ミキ エアリアル MW-SL1 松永製作所

非課税

非課税 非課税

65.5

97

23.5

43

40

84

（cm）

55

98

22

43.5

40

86

（cm）

座 幅

40 cm

全 幅

55 cm

前座高

43.5 cm

重 量

13.7 kg

座 幅

40 cm

全 幅

67 cm

前座高

43 cm

重 量

15.7 kg

座 幅

40 cm

全 幅

65.5 cm

前座高

43 cm

重 量

11 kg

●オプション… ワンタッチプラスチックベルト、テーブルマジック式、後方ガートル受け金具、
ボンベ架（跳ね上げ用）、杖入れ、延長棒

●オプション…ワンタッチプラスチックベルト、後方ガートル受け金具、延長棒

商品コード TAISコード

726695 00122-000451 非課税

座 幅

40 cm

全 幅

64 cm

前座高

43.5 cm

重 量

12.9 kg

●オプション… スマートヘッドサポート、延長棒

●オプション…スマートヘッドサポート、延長棒

ノーパンク
タイヤ

フット・レッグサポート

着脱

アームサポート

跳ね上げ

バックサポート

張り調整

フット・レッグサポート

スイングアウト

アームサポート

高さ調整

座シート

奥行調整

自走式

自走式 自走式

自走式

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE
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円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月5,000
円／月500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,000



自走式各種オプションは51ページをご覧ください。

アームサポート

跳ね上げ
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

着脱
フット・レッグサポート

着脱
フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

スイングアウト

アームサポート

高さ調整
アームサポート

高さ調整

バックサポート

張り調整
バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整
座シート

奥行調整

バックサポート

張り調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

63

95.5

23

42

40

85.5

（cm）

57

97

25

42

40

90

（cm）

●前輪：６インチ
●後輪：２２インチ
●折りたたみ幅：29cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：２２インチ
●折りたたみ幅：34cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：２２インチ
●折りたたみ幅：30cm
●シート奥行：38cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：２２インチ
●折りたたみ幅：31cm
●シート奥行：38cm
●最大使用者体重：75kg

次世代の標準型車椅子

耐荷重100kg
移乗も楽な多機能型

軽量かつコンパクトな車いす

とにかく超軽量
安全移乗の
スイングアウト・ハネアゲ付

軽量タイプ／幅狭タイプ

標準タイプ

幅狭タイプ

軽量タイプ

NEXT CORE（自走） NEXT-11B 松永製作所

AR-500 松永製作所

モック MOC-43LTP ミキ

軽8W NA-L8W（自走） 日進医療器

55

94

23.5

43

40

88

（cm）

●屋内でも屋外でも使いやすい
　スリム＆軽量車いす
●3次元（3D）で姿勢を整える！
　「立体スリングシート」

56

94

22

43.5

40

86.5

（cm）

商品コード TAISコード

726725 00066-000315 非課税

座 幅

40 cm

全 幅

55 cm

前座高

43 cm

重 量

11.8 kg

商品コード TAISコード

726720 00175-000273 非課税

座 幅

40 cm

全 幅

57 cm

前座高

42 cm

重 量

12 kg

商品コード TAISコード

726050 00066-000186 非課税

座 幅

40 cm

全 幅

63 cm

前座高

42 cm

重 量

16.6 kg

●オプション… S＆Eユニット、ワンタッチプラスチックベルト、後方ガートル受け金具、
ボンベ架（跳ね上げ用）、杖入れ、延長棒

商品コード TAISコード

726135 00122-000360 非課税

座 幅

40 cm

全 幅

56 cm

前座高

43.5 cm

重 量

11.2 kg

●オプション…スマートヘッドサポート、延長棒 ●オプション…後方ガートル受け金具、杖入れ、延長棒

自走式 自走式

自走式自走式

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE
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円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800



各種オプションは51ページをご覧ください。自走式

34

～

24
101

～

93.5

68

10945 （cm）

49.5
・
47

●前輪：8インチ
●後輪：24インチ
●折りたたみ幅：38cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：130kg

62.5

9340

86.5

～

84.5
37

・35
（cm）

27.5

～

23.5

●前輪：5インチ
●後輪：20インチ
●折りたたみ幅：38.5cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：75kg

商品コード TAISコード

726137 00122-000345

足こぎやクッション併用可の
超低床・軽量

自動ブレーキシステム
「立ち止まり君」付低床車いす

体重の重い方用ビッグサイズ車いす
身体が大きい方に最適な１30kg対応

低床タイプ 低床タイプ

幅広タイプ

エアリアル MW-SL5 松永製作所 エアリアル MW-SL5BT 松永製作所

KJP-4 ミキ

非課税非課税

非課税

※ この機能は駐車ブレーキの補助をするものであり代替するものではありません。
※ ご利用者様の体重や座る姿勢によっては自動ロックが解除されないケースがございます。

座 幅

40 cm

全 幅

62 cm

前座高

35・37cm
重 量

12.6 kg

座 幅

45 cm

全 幅

68 cm

前座高

47・49.5cm
重 量

20.2 kg

座 幅

40 cm

全 幅

62.5 cm

前座高

35・37cm
重 量

16.1 kg

商品コード TAISコード

726550 00066-000237
●オプション… ワンタッチプラスチックベルト、延長棒

●オプション… スマートヘッドサポート、延長棒

商品コード TAISコード

726555 MATSUNAGAS-MW-SL5BT
●オプション… ワンタッチプラスチックベルト、延長棒

ノーパンク
タイヤ

62

9340

86.5

・84.5
37

・35

（cm）

27.5

～

23.5

●前輪：5インチ
●後輪：20インチ
●折りたたみ幅：38cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：75kg

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

自走式

自走式

自走式

※ 地域によっては対応が出来ない場合もございます。

座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整

●前輪：６インチ
●後輪：２２インチ
●折りたたみ幅：34cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

商品コード TAISコード

726740 00160-000242

前ズレしにくい独自の曲線フレーム
～つまむレバーから握るレバーへ～

標準タイプ

WAVIT＋ WAP22-40S カワムラサイクル

非課税

58.5

9940 （cm）

8923

44.5

座 幅

40 cm

全 幅

58.5 cm

前座高

44.5 cm

重 量

14.2 kg

ノーパンク
タイヤ

●オプション… WAVIT用延長ブレーキ

自走式

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE
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円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月6,500
円／月650

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,300

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200



自走式各種オプションは51ページをご覧ください。

アームサポート

高さ調整

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

アームサポート

跳ね上げ

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

●前輪：4インチ
●後輪：20インチ
●折りたたみ幅：32.5cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：75kg

商品コード TAISコード

726240 00066-000154

室内用６輪で足こぎに適した
開き式フット・レッグサポート付

6輪車タイプ

タイトターン TT-01 松永製作所

非課税

60

99

40

～

38
40

85

～

83

（cm）

33

～

25

座 幅

40 cm

全 幅

60 cm

前座高

38～40cm
重 量

16.9 kg

●オプション… S＆Eユニット、ワンタッチプラスチックベルト、テーブルマジック式、延長棒

自走式

肘掛・座面・
フットサポート調整機能で
姿勢をサポートする
モジュールタイプ

多彩な調整機能
拭き取りやすい
ウレタンレザーシートも人気です

座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

●前輪：６インチ
●後輪：２２インチ
●折りたたみ幅：28cm
●シート奥行：38cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：２２インチ
●折りたたみ幅：36cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：２２インチ
●折りたたみ幅：37cm
●シート奥行：35・40cm
●最大使用者体重：100kg

商品コード TAISコード

726755 00066-000320

幅広い寸法に対応可能
自分だけのぴったり寸法の
車いすを！

簡易モジュールタイプ簡易モジュールタイプ

モジュールタイプ

ネクストコア・アジャスト NEXT-51B（自走） 松永製作所NA-3DX（自走） 日進医療器

EX-M3（自走） 日進医療器

非課税
非課税

56

96
40 （cm）

92・90・88

31

～

25
45

・43・41

57・59・61

102
38・40・42 （cm）

92・90・88

28

～

22
45

・43・41

非課税

57・59・61・63

100
38・40・42・44 （cm）

89・87・85

26

～

22
46・44・42

※EX-Mもご用意しております。

商品コード TAISコード

726212 00175-000277

座 幅

40 cm

全 幅

55 cm
座幅 商品コード TAISコード

38cm幅 726331 00175-000279

40cm幅 726330 00175-000279

42cm幅 726332 00175-000279

座幅（固定）

38・40・42 cm

全 幅

57・59・61 cm
前座高

41・43・45 cm

前座高

41・43・45 cm
重 量

14.6 kg

重 量

15.8 kg

座幅（調整）

38・40・42・44 cm

全 幅

57・59・61・63 cm

重 量

15.8 kg

●オプション… 延長棒

●オプション… 延長棒

自走式

自走式自走式

前座高

42・44・46 cm

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

●オプション… 後方ガートル受け金具、杖入れ、延長棒
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感
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す
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】
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円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月8,000
円／月800

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,600

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100



各種オプションは51ページをご覧ください。介助式

60.5

96

23.5

43

40

84

（cm）

48

94.5

22

43.5

40

86

（cm）

商品コード TAISコード

728405 00122-000320

59

96.5

22

40 （cm）

88.5

46.5

59.5

101.5

25

43

40

89

（cm）

●前輪：６インチ
●後輪：16インチ
●折り畳み幅：30cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：16インチ
●折り畳み幅：33.5cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：75kg

●前輪：６インチ
●後輪：16インチ
●折り畳み幅：27cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：14インチ
●折り畳み幅：20cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

色 型式 商品コード TAISコード

ブルー KK-T545MA 728445 00170-000644

商品コード TAISコード

728330 00066-000181

シートカラーが選べる
車いすのスタンダード！

持ち運びが楽な
アルミ製超軽量タイプ

ノーパンクタイヤの
スタンダード車いす

超コンパクトな介助用車いす
スキッと押せて移動できます

標準タイプ

軽量タイプ

標準タイプ

幅狭タイプ

KK-T545 パラマウントベッド

エアリアル MW-SL2 松永製作所

BAL-2 ミキ

スキット２ SKT-2 ミキ

非課税

非課税非課税

ブルー

座 幅

40 cm

全 幅

59.5 cm

前座高

43 cm

重 量

14.3 kg

座 幅

40 cm

全 幅

48 cm

前座高

43.5 cm

重 量

12.7 kg

座 幅

40 cm

全 幅

60.5 cm

前座高

43 cm

重 量

10 kg

●オプション… ワンタッチプラスチックベルト、テーブルマジック式、後方ガートル受け金具、
ボンベ架（跳ね上げ用）、杖入れ、延長棒

●オプション… ワンタッチプラスチックベルト、後方ガートル受け金具、延長棒●オプション…スマートヘッドサポート、延長棒

商品コード TAISコード

728455 00122-000452 非課税

座 幅

40 cm

全 幅

59 cm

前座高

46.5 cm

重 量

11.5 kg

●オプション…スマートヘッドサポート、延長棒

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

介助式

介助式

介助式

介助式

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

ノーパンク
タイヤ
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具

体
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換
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換
器
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す

手
す
り

手
す
り

歩
行
補
助
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え

歩
行
補
助
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え

歩
行
器

歩
行
器
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す
付
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品

車
い
す
付
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品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
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フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト
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入
品【
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泄
】

購
入
品【
排
泄
】
購
入
品【
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浴
】

購
入
品【
入
浴
】
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徊
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器
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徊
感
知
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器
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殊
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円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月5,000
円／月500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,000



介助式各種オプションは51ページをご覧ください。

●オプション…後方ガートル受け金具、杖入れ、延長棒

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

53

89

21

46

38

84

（cm）

54

94

23.5

43

40

88

（cm）

商品コード TAISコード

728260 00175-000113

●前輪：６インチ
●後輪：16インチ
●折り畳み幅：28cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：5インチ
●後輪：14インチ
●折り畳み幅：24cm
●シート奥行：37cm
●最大使用者体重：75kg

商品コード TAISコード

728480 00066-000316

次世代の標準型車椅子軽量かつコンパクトな
介助用車いす

軽量タイプ／幅狭タイプ軽量タイプ

NEXT CORE（介助） NEXT-21B 松永製作所TH-2SB 日進医療器

非課税非課税

●屋内でも屋外でも使いやすい
　スリム＆軽量車いす
●3次元（3D）で姿勢を整える！
　「立体スリングシート」

座 幅

40 cm

全 幅

54 cm

前座高

43 cm

重 量

10.8 kg

座 幅

40 cm

全 幅

56 cm

前座高

44 cm

重 量

7.8 kg

座 幅

40 cm

全 幅

52 cm

前座高

44 cm

重 量

10.2 kg

座 幅

38 cm

全 幅

53 cm

前座高

46 cm

重 量

9.8 kg

52

96

25

44

40

91

（cm）

●前輪：6インチ
●後輪：14インチ
●折り畳み幅：25cm
●シート奥行：38cm
●最大使用者体重：75kg

●前輪：6インチ
●後輪：14インチ
●折り畳み幅：28cm
●シート奥行：38cm
●最大使用者体重：75kg

商品コード TAISコード

728220 00175-000169
商品コード TAISコード

728465 00175-000255

７ｋｇ台を実現した
超々軽量の介助式車いす

とにかく超軽量
安全移乗の
スイングアウト・ハネアゲ付

軽量タイプ 軽量タイプ

NAH-L7 日進医療器 軽7W NAH-L7W（介助） 日進医療器

非課税非課税

56

92

24

44

40

90

（cm）

※シートベルト付き

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

バックサポート

張り調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

座シート

奥行調整
バックサポート

張り調整

介助式

介助式介助式

介助式

45Rental Commodity Catalog Vol.5

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台
付
属
品

床
ず
れ
防
止
用
具

床
ず
れ
防
止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器
徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

手
す
り

手
す
り

歩
行
器

歩
行
器

車
い
す

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】
購
入
品【
入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

車
い
す

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

FUKUI-vol5改訂版_44-45.indd   2 2016/03/23   13:42

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800



各種オプションは51ページをご覧ください。介助式

アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

アームサポート

高さ調整

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

52

100.5

21.5
48

・45.5・43
40

91.5

～

86.5

（cm）

56

9340

86.5
・
84.5

37
・
35

27.5

～

23.5

（cm）

56

88

23

42

40

85.5

（cm）

●前輪：６インチ
●後輪：14インチ
●折り畳み幅：25cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ
●後輪：16インチ
●折り畳み幅：27cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：5インチ
●後輪：16インチ
●折り畳み幅：33cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：75kg

商品コード TAISコード

728475 00122-000486

商品コード TAISコード

728025 00066-000185

商品コード TAISコード

728350 00066-000238

身体を持ち上げなくても
横からの移乗が簡単にでき、
ベッド等への移乗負担を軽減

耐荷重100kg
移乗も楽な多機能型

足こぎやクッション併用可の
超低床・軽量

標準タイプ

標準タイプ

低床タイプ

ラクーネ3 LK-3 ミキ

AR-600 松永製作所

エアリアル MW-SL6 松永製作所

非課税

非課税

非課税

座 幅

40 cm

全 幅

56 cm

前座高

42 cm

重 量

15.2 kg

座 幅

40 cm

全 幅

52 cm

前座高（固定）

43・45.5・48 cm

重 量

15 kg
座 幅

40 cm

全 幅

56 cm

前座高

35・37 cm

重 量

11.8 kg

●オプション… S＆Eユニット、ワンタッチプラスチックベルト、後方ガートル受け金具、
ボンベ架（跳ね上げ用）、杖入れ、延長棒

●オプション… ワンタッチプラスチックベルト、
後方ガートル受け金具、延長棒

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

介助式

介助式介助式

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整

●前輪：６インチ
●後輪：16インチ
●折りたたみ幅：30cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

商品コード TAISコード

728495 00160-000243

前ズレしにくい独自の曲線フレーム
～つまむレバーから握るレバーへ～

標準タイプ

WAVIT＋ WAP16-40S カワムラサイクル

非課税

53.5

9940 （cm）

8923

44.5

座 幅

40 cm

全 幅

53.5 cm

前座高

44.5 cm

重 量

12.8 kg

ノーパンク
タイヤ

介助式

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

●オプション… WAVIT用延長ブレーキ
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円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月6,000
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レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格
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負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100



介助式各種オプションは51ページをご覧ください。

48

88.5

22

37.5

40

82

（cm）

●前輪：4インチ
●後輪：14インチ
●折り畳み幅：24cm
●シート奥行：38cm
●最大使用者体重：100kg

小回り抜群な介助用６輪車です
機能満載
65cm幅の廊下を曲がれます

６輪車タイプ

スキット6輪 SKT-6 ミキ

ノーパンク
タイヤ

商品コード TAISコード

728410 00122-000375

非課税

座 幅

40 cm

全 幅

48 cm

前座高

37.5 cm

重 量

14.7kg

●オプション… スマートヘッドサポート

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

介助式

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

●前輪：６インチ
●後輪：16インチ
●折りたたみ幅：30cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：16インチ
●折りたたみ幅：36cm
●シート奥行：35・40cm
●最大使用者体重：100kg

商品コード TAISコード

728435 00175-000278

多彩な調整機能
拭き取りやすい
ウレタンレザーシートも人気です

幅広い寸法に対応可能
自分だけのぴったり寸法の
車いすを！

簡易モジュールタイプ

モジュールタイプ

NA-3DX（介助） 日進医療器

EX-M3（介助） 日進医療器

非課税

非課税

座幅 商品コード TAISコード

38cm幅 726337 00175-000280

40cm幅 726336 00175-000280

42cm幅 726338 00175-000280

53・55・57

10238・40・42

90
・
88

43
・
41

28
～

22

（cm）

53・55・57・59

10038・40・42・44 （cm）

89・87・85

26

～

22
46・44・42

座幅（固定）

38・40・42 cm

全 幅

53・55・57cm
前座高

41・43 cm

重 量

14.6 kg

座幅（調整）

38・40・42・44 cm

全 幅

53・55・57・59cm
重 量

15 kg

●オプション… 延長棒
●オプション… 後方ガートル受け金具、杖入れ、延長棒

●オプション… 延長棒

座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整

介助式

介助式

前座高

42・44・46 cm

肘掛・座面・
フットサポート調整機能で
姿勢をサポートする
モジュールタイプ アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

●前輪：6インチ
●後輪：16インチ
●折りたたみ幅：28cm
●シート奥行：38cm
●最大使用者体重：100kg

商品コード TAISコード

728510 00066-000321

簡易モジュールタイプ

ネクストコア・アジャスト NEXT-61B（介助） 松永製作所

非課税

55

95.5
40 （cm）

92・90・88

31

～

25
45

・43・41

座 幅

40 cm

全 幅

55 cm

前座高

41・43・45 cm

重 量

13.6 kg

介助式

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE
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円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月8,000
円／月800

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,600

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100



各種オプションは51ページをご覧ください。リクライニング式

アームサポート

跳ね上げ
アームサポート

高さ調整

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

●前輪：６インチ
●後輪：14インチ
●折りたたみ幅：32cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：16インチ
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：75kg

●前輪：６インチ
●後輪：12インチ
●折りたたみ幅：32.5cm
●シート奥行：38cm
●最大使用者体重：75kg

●前輪：６インチ
●後輪：12インチ
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：75kg

全幅４８cmのティルト式車いす

座位を安定させる
ティルト＆リクライニング

折りたたみ可能で全幅53cmと
スリムなティルト＆リクライニング車いす
側彎にも対応可能な３Ｄシート

横動きできる
フルリク＆ティルトタイプ

ティルト

リクライニング／ティルト

リクライニング／ティルト

リクライニング／ティルト

SKT-7 ミキ

MH-4RE（エレベーティング付） 松永製作所

マイチルト・コンパクト3D MH-CR3D 松永製作所

エリーゼ FR-31TR 松永製作所

非課税 非課税

非課税

商品コード TAISコード

730045 00066-000251

40

108.5

53

99.5～108
（cm）

45

・43

20

48

99

22

43.5

40
（cm）

121

～

94

（cm）

58

110.5
43

42

114.524

～

0

※ビニールレザー仕様

非課税

65

118
47.5

40

124

（cm）

24

～

0

商品コード TAISコード

728440 00122-000433
●オプション… 延長棒

商品コード TAISコード

730205 00066-000307
●オプション… S&Eユニット、延長棒

商品コード TAISコード

730120 MATSUNAGAS-MH-4RE
●オプション… ワンタッチプラスチックベルト

前座高

43・45cm
座 幅

40 cm

全 幅

53 cm

重 量

24.5 kg

座 幅

42 cm

全 幅

58 cm

前座高

43 cm

重 量

23.4 kg

フット・レッグサポート

着脱

アームサポート

跳ね上げ

バックサポート

張り調整

フット・レッグサポート

スイングアウト

アームサポート

高さ調整

座シート

奥行調整

アームサポート

跳ね上げ
アームサポート

高さ調整

フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整

フット・レッグサポート

スイングアウト

座シート

奥行調整

アームサポート

跳ね上げ

バックサポート

張り調整

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整

座 幅

40 cm

全 幅

48 cm

前座高

43.5 cm

重 量

19 kg

ティルト角度

0～30°
ハンドル高さ

92 cm

リクライニング ティルト角度

0～30°
ハンドル高さ

108.5 cm

リクライニング

90～125°

座 幅

40 cm

全 幅

65 cm

前座高

47.5 cm

重 量

36.5 kg

ティルト角度

0～30°
ハンドル高さ

94.4 cm

リクライニング

100～175°
ティルト角度

0～30°
ハンドル高さ

107cm
リクライニング

90～125°

ティルト式 リクライニング・ティルト式

リクライニング・ティルト式 リクライニング・ティルト式

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE
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円／月8,000
円／月800

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,600
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価 格
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負担額
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リクライニング式各種オプションは51ページをご覧ください。

アームサポート

跳ね上げ
アームサポート

高さ調整

フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整

フット・レッグサポート

スイングアウト

座シート

奥行調整

アームサポート

跳ね上げ
アームサポート

高さ調整

フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整

フット・レッグサポート

スイングアウト

座シート

奥行調整

●前輪：6インチ
●後輪：16インチ
●折りたたみ幅：58cm
●シート奥行：39cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ
●後輪：12インチ
●折りたたみ幅：32cm
●シート奥行：35cm
●最大使用者体重：75kg

簡単操作のティルト＆リクライニング
座位保持抜群

円背の利用者にも対応可能な
ティルト&リクライニング

リクライニング／ティルト リクライニング／ティルト

KXL16-42 カワムラサイクル オアシス（介助）OS-12TRSP 松永製作所

非課税 非課税

58

103

25
～

21

44

42 （cm）

125

53

90.5
43

40 （cm）

106.5

商品コード JANコード

－ 4514133006762
●オプション… S&Eユニット

商品コード TAISコード

730165 00066-000296
●オプション… S&Eユニット

前座高

44 cm

座 幅

42 cm

全 幅

58cm

重 量

20.5 kg

前座高

43 cm

座 幅

40 cm

全 幅

53 cm

重 量

22.7 kg

ティルト角度

0～20°
ハンドル高さ

101.5～118 cm
リクライニング

90～120°

ティルト＆リクライニング連動式リクライニング・ティルト式

●前輪：６インチ
●後輪：16インチ
●折りたたみ幅：33cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：100kg

●前輪：7インチ
●後輪：12インチ
●シート奥行：45cm
●最大使用者体重：100kg

車いすが生活を変える
座り心地の最高峰、
座王シリーズのティルト式介助型

長時間使用しても疲れにくい
モケット使用の車いす

ティルト リクライニング

座王 NAH-F5 日進医療器 フルリクライニング１型 松永製作所

非課税 非課税

商品コード TAISコード

730175 00175-000304
商品コード TAISコード

730060 00066-000004
●オプション… 延長棒

座 幅

40・42cm
全 幅

56 cm

前座高

40 cm

重 量

20 kg

座 幅

40 cm

全 幅

61 cm

前座高

47 cm

重 量

24 kg

アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

ハンドル高さ

－

ハンドル高さ

－

ハンドル高さ

－
リクライニング

90～150°

リクライニング

90～115°

リクライニング

－

ティルト式 リクライニング式

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

61

116

22・0
47

40

119

（cm）

ティルト角度

－

ティルト角度

0～25°

ティルト角度

-4～30°

56

109

40

40・42

127

～

102
30

～

24

（臀部幅では）36・38

（cm）

26

～

14

アームサポート

高さ調整

※エレベーティングユニットもご用意できます。
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円／月7,500
円／月750

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,500

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月8,000
円／月800

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,600

円／月7,500
円／月750

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,500



各種オプションは51ページをご覧ください。電動車いす／電動カート

●速度範囲：２．０～６．０km／h
●走行距離：33km
●充電時間：0～１２h

●速度範囲：２．０～６．０km／h
●走行距離：33km
●充電時間：0～１２h

108

11965
（cm）

108

119.565
（cm）

大型バスケットと
音声案内装備のセニアカー

カンタン便利
楽しい毎日

電動カート電動カート

セニアカー（四輪） ET4D7 スズキセニアカー（四輪） ET-4F スズキ

非課税非課税

商品コード TAISコード

－ 00152-000022
商品コード TAISコード

－ 00152-000013

実用登坂 段差乗越え 溝乗越え 耐荷重 重 量

100 kg100 kg幅10 cm

実用登坂 段差乗越え 溝乗越え 耐荷重 重 量

98 kg100 kg幅10 cm

電動車いすに関わる法令について
電動車いすが歩行車と扱われるためには、道路交通法施工規則上の車体の大きさ、速度基準を満たす必要があります。

●全長120cm、全幅70cm、全高109cmの基準内である必要があります。

●本カタログに掲載している電動車いす本体はすべて基準値以内ですが、杖立て等の付属品を取り付けることにより基準値を超える場合があります。

● 基準値を超える場合でも、利用者または利用者から依頼を受けた人が利用者の住所地を管轄する警察署長に確認申請をして、身体的状況等によりやむを得ないと判断されて確認
証の交付を受けた場合には、歩行車の扱いとなります。なお利用者は確認証を携帯する必要があります。

●時速が6km以内である必要があります。

電動カート電動カート

座 幅

40 cm

座 幅

40 cm

重 量

31.8 kg

重 量

16.9 kg

63.5

105

32

～

２４
44.5
・
42.5

40

85.5
・
83.5

（cm）

56

106

23

42.5

40

85.5

（cm）

商品コード TAISコード

732155 MATSUNAGAS-MY-1JWX
商品コード TAISコード

726265 00025-000023
●オプション… 延長棒

●前輪：６インチ
●後輪：22インチ
●折り畳み幅：37cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：75kg
●速度範囲：１.7～4.5km／h
●走行距離：15km
●充電時間：2～3h

●前輪：６インチ
●後輪：16インチ
●折り畳み幅：33.5cm
●シート奥行：40cm
●最大使用者体重：75kg
●走行距離：7km（約2時間）
●充電時間：約130分

高性能でコンパクトな
電動車いす

ダントツの“軽量”で
気軽にご利用できる
介助用電動アシスト車いす

電動電動アシスト

MY-1JWX 松永製作所アシストホイールライト ナブテスコ

非課税非課税

全 幅

63.5 cm

全 幅

56 cm

前座高

42.5 cm

前座高

42.5・44.5 cm

電動電動アシスト

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

高さ7.5 cm高さ7.5 cm 角度10°角度10°

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

実用登坂

角度10°

（バッテリー含まず）
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】
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】
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感
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円／月15,000
円／月1,500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月3,000

円／月23,000
円／月2,300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月4,600

円／月23,000
円／月2,300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月4,600

円／月23,000
円／月2,300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月4,600



電動カート付属品

車いすオプション

電動カート／車いすオプション

●速度範囲：0.5～6.0km／h
●走行距離：23km
●充電時間：11h

●速度範囲：0.5～6.0km／h
●走行距離：29km
●充電時間：11h

●速度範囲：2.0～6.0km／h
●走行距離：29km
●充電時間：11～13h

107

10955
（cm）

106.5

119.565
（cm）

108

119.565
（cm）

コンパクトで超低速走行も可能

長距離移動も安心の多機能タイプ

やさしい音声案内付

電動カート

電動カート

電動カート

遊歩スキップ SH01 セリオ

遊歩パートナー SBT40 セリオ

遊歩フレンド SBT400 セリオ

非課税

非課税

非課税

商品コード TAISコード

－ 00020-000036

商品コード TAISコード

－ 00020-000034

商品コード TAISコード

－ 00020-000035

電動カート

電動カート

電動カート屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

重 量

89 kg

耐荷重

75 kg

溝乗越え

幅12 cm

段差乗越え

高さ 8 cm

実用登坂

角度10°

重 量

80 kg

耐荷重

100 kg

溝乗越え

幅12 cm

段差乗越え

高さ 8 cm

実用登坂

角度10°

重 量

104 kg

耐荷重

100 kg

溝乗越え

幅12 cm

段差乗越え

高さ 9 cm

実用登坂

角度10°

ステッキホルダー セリオ リアバスケット セリオ

商品コード TAISコード

－ 00228-000017
商品コード TAISコード

－ 00020-000041

タイプ 商品コード TAISコード
固定タイプ － 00122-000215
高さ調節 － 00122-000427

タイプ 商品コード TAISコード
枕付き － －
枕なし － －

ノーパンクタイヤ

※車いすオプションは下記車いすオプション適合表をご覧ください。

S＆E ユニット 松永製作所

ワンタッチプラスチックベルト 松永製作所

テーブル マジック式 松永製作所

点滴棒 ミキ ボンベ架（跳ね上げ用）松永製作所

スマートヘッドサポート ミキ

商品コード TAISコード

990537 00066-000297
商品コード TAISコード

766080 00066-000205

商品コード TAISコード

766040 00066-000261

商品コード TAISコード

766075 00122-000461

商品コード TAISコード

766100 00160-000170

商品コード TAISコード

766005 00066-000201

背延長 カワムラサイクル

延長棒（＋15cm） 松永製作所

商品コード TAISコード

765510 00066-000298

延長棒（＋10cm） ミキ

商品コード TAISコード

765645 00122-000426

延長棒（＋10cm） カワムラサイクル 延長棒（＋16cm） 日進医療器

商品コード TAISコード

765605 00175-000285
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円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-

円／月-
円／月-

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月-

円／月20,000
円／月2,000

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月4,000

円／月23,000
円／月2,300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月4,600

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月20,000
円／月2,000

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月4,000
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自走式／介助式 各種オプションは51ページをご覧ください。

そのまま座るだけの
快適バックサポート

そのまま座るだけの
快適バックサポート

座り心地、こぎやすさを
追求しました

馴染みやすいデザインで
機能充実

スタンダードモデル 座面が高いため
介護負担軽減

商品コード TAISコード

－ 00175-000318
商品コード TAISコード

－ 00175-000319

商品コード TAISコード

－ 00122-000324
商品コード TAISコード

－ 00122-000332

商品コード TAISコード

728385 00122-000303

●前輪：６インチ
●後輪：25インチ
●折り畳み幅：30cm
●シート奥行：38cm
●重量：11.9kg
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：22インチ
●折り畳み幅：34.5cm
●シート奥行：40cm
●重量：16.2kg
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：16インチ
●折り畳み幅：32.5cm
●シート奥行：40cm
●重量：14.6kg
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：14インチ
●折り畳み幅：28cm
●シート奥行：38cm
●重量：10.5kg
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ
●後輪：22インチ
●折り畳み幅：33.5cm
●シート奥行：40cm
●重量：13kg
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ
●後輪：16インチ
●折り畳み幅：25cm
●シート奥行：40cm
●重量：11.4kg
●最大使用者体重：100kg

軽量タイプ

簡易モジュールタイプ 簡易モジュールタイプ

軽量タイプ

標準タイプ 標準タイプ

ウルトラ NA-U1 日進医療器

MYU4-22 ミキ MYU4-16 ミキ

ウルトラ NAH-U1 日進医療器

MPN-43JD ミキ MPCN-46JD ミキ

非課税

非課税 非課税

非課税

非課税 非課税

●オプション…延長ブレーキ

●オプション…延長ブレーキ

●オプション…延長ブレーキ

●オプション…延長ブレーキ ●オプション…延長ブレーキ

●オプション…延長ブレーキ

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

自走式

自走式 介助式

介助式

自走式 介助式

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

56

97

42

38・40・42

90

（cm）

22

54

97

42

38・40・42

89

（cm）

22

64

98

22

43.5

40

86.5

（cm）

56.5

96.5

22

46.5

40

88.5

（cm）

57.5・59.5・61.5

10138・40・42
（cm）

88

～

85.5

29.5

～

22
46

～

43.5

座幅 商品コード TAISコード

38cm幅 726582 00122-000302

40cm幅 726584 00122-000302

42cm幅 726588 00122-000302

◆シートベルト付き

58

10140
（cm）

88
・
85.5
・
8346・43.5・41

30.5

～

23

アームサポート

高さ調整

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
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円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200
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車
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特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

自走式／介助式各種オプションは51ページをご覧ください。

室内の狭い場所をスイスイ
移動できるスタンダードタイプ

機能充実のモジュール車いす
現行型より20mmスリムに

機能充実のモジュール車いす
お尻の前滑りを防ぐパット付
クッション仕様

軽量かつコンパクトで
狭い場所をスイスイ移動

ブレーキのかけ忘れを防いで
未然に転倒を防止

ベッド等への移乗負担を
軽減します

55

95.5

22

43.5

40

86

（cm）

47

94

23

43.5

40

86

（cm）

64

9840

84

（cm）

63

99

24

45.5

40

90

（cm）

商品コード TAISコード

－ 00122-000410

商品コード TAISコード

－ 00122-000524
商品コード TAISコード

－ 00122-000525

商品コード TAISコード

－ 00122-000319

商品コード TAISコード

－ 00122-000528
商品コード TAISコード

－ 00122-000477

●前輪：６インチ
●後輪：22インチ
●折り畳み幅：28.5cm
●シート奥行：40cm
●重量：11.5kg
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：22インチ
●折り畳み幅：32cm
●シート奥行：40cm
●重量：17.9kg
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：14インチ
●折り畳み幅：27cm
●シート奥行：40cm
●重量：16.3kg
●最大使用者体重：100kg

●前輪：６インチ
●後輪：14インチ
●折り畳み幅：20cm
●シート奥行：40cm
●重量：9.9kg
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ
●後輪：22インチ
●折り畳み幅：38cm
●シート奥行：40cm
●重量：16.6kg
●最大使用者体重：100kg

●前輪：6インチ
●後輪：22インチ
●折り畳み幅：38.5cm
●シート奥行：40cm
●重量：20.5kg
●最大使用者体重：100kg

軽量タイプ

モジュールタイプ モジュールタイプ

軽量タイプ

特殊タイプ 特殊タイプ

スキット3 SKT-3 ミキ

SKT-1000 ミキ SKT-2000 ミキ

スキット1 SKT-1 ミキ

ノンバックブレーキ車いす ミキ ラクーネ2 LK-2 ミキ

非課税

非課税 非課税

非課税

非課税 非課税

●オプション…延長ブレーキ

●オプション…延長ブレーキ ●オプション…延長ブレーキ

●オプション…延長ブレーキ

●オプション…延長ブレーキ ●オプション…延長ブレーキ

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

自走式

自走式 介助式

介助式

自走式 自走式

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

53・55・57

100

46・43.5・41

40・42・44

97.5
〜
86.5

（cm）

30・28・26

49・51・53

100

46・43.5・41

40・42・44

97.5
〜
86.5

（cm）

30・28・26

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整
アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整

アームサポート

高さ調整

座シート

奥行調整

アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整

座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整

アームサポート

跳ね上げ

フット・レッグサポート

スイングアウト
フット・レッグサポート

着脱

バックサポート

張り調整
座シート

奥行調整

アームサポート

高さ調整

22

～

32
41.5

・37.5
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円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月5,000
円／月500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,000

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100



「車いす」で快適に過ごすために
車いすに快適に「座る」ためには、圧分散・姿勢保持、「動く・移動する」ためには、動きを助けるという
要素を考慮することが必要です。使用する車いすの座面によっては、必要とされる要素を満たせてい
ない場合がございますので、車いす用クッションの導入をご検討ください。

※クッションは「座布団」では代用できません。専用のものを使用しましょう。

①圧分散　　　②姿勢保持　　　③動きを助けるクッションの目的

上記の使用目的すべてを満たすような万能のクッションはありません。
何を優先すべきか？考えて選定することが大切です。また、使用する車いすとの兼ね合いも考慮に入れましょう。

クッションの選定

※上記はあくまで目安です。身体の状態、使用目的、使用する車いすによって検討が必要です。専門家にご相談ください。

不十分

できない

ある                                                     

座りなおし

軽度・
予測される

麻痺や変形

少ない・ある
床ずれの危険性

ない

不十分
骨盤の安定性

簡易な除圧系のクッション
（除圧のみ） 除圧タイプ

坐骨の前方支えと背もたれクッションの併用
（姿勢保持と圧分散） 骨盤安定タイプと背もたれ保持タイプ

坐骨の前方支えと背もたれクッションを併用し、セルや
エアによる調整機能も必要（姿勢保持と圧分散) 骨盤、背もたれ調整タイプ

坐骨の前方支えのあるクッション
（姿勢保持と圧分散） 骨盤安定タイプ

利用者状態別選定ポイント

座り直しは可能な方ですが、骨盤を安定させるために
姿勢保持用のクッションの使用を検討しましょう。車い
すを駆動する場合には駆動の動きを考慮したクッショ
ンが必要です。

座り直しに努力を要する方です。圧分散は必須となり
ます。姿勢保持は、背もたれと座面両面から考慮しま
しょう。移乗等の動きを助けるために、足が床に届くよ
うにクッションを含めた座面高の考慮が必要です。

座り直しができない方です。車いすのタイプにもよりま
すが、圧分散、姿勢保持を背もたれと座面の両面から
考慮しましょう。麻痺や変形があれば、クッション側にも
調整機能のあるものがよいでしょう。

屋外の車いす使用時などに衝撃を吸収するために除圧系
のクッションが必要です。

このマークを目安に
選べます。

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

Cさん

Dさん Eさん

Bさん

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

無膜処理された
ウレタンフォーム

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

適度な通気性でムレにくい
正しい姿勢を保ってズレを低減
体をしっかり支えて体圧を分散

フォーム

アルファプラクッション KC-WP4040 タイカ

フォーム

リフレア 日進医療器

●サイズ：幅４０×奥行４０cm
●材質（中身）：αGEL、ウレタンフォーム

商品コード TAISコード

760005 00563-000017
●サイズ：幅３９×奥行３９cm
●材質（中身）：高通気・低反発ウレタンフォーム

商品コード TAISコード

762080 00175-000223

厚さ

6 cm

重量

0.6 kg

厚さ

7.5 cm

重量

0.5 kg

体圧分散性能
しっかり支える。ウレタン
フォームの特殊スリットと
ゲルの力で広く、低圧に。

Point1
座位保持機能
お尻になじむ、
だから抜群の
座り心地に。

Point2

車いす用クッションの選び方
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感
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円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400



車いす用クッション

ジェル エアー＋フォーム

アウル40プラスレザー OWL40P-L 加地 バリライトソロストレータス 56630 ユーキ・トレーディング

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

厚さ2.5cmでも
底づきしないで圧力を分散

動きやすさと安全性を追求
身体の形状に合わせて柔軟になじみ、
姿勢をサポートします

前後で厚みを変えることで
沈み込みの度合いが異なり
前ずれ防止や足こぎサポートにも対応

薄さ4cmのフラットな
スタンダードタイプ！
体圧分散性と薄さ・
足つき性を求める方に

ジェル ジェル

リバティクッション ラックヘルスケア

ジェル ジェル

ベスポジェルクッション CK-375 ケープ アウルREHA レギュラー OWL21-BK1-4040 加地

アクションパッド ♯9000 アクションジャパン

●サイズ：幅４０×奥行４０cm
●材質（中身）：アクトンドライポリマー

商品コード TAISコード

760060 00428-000005
●サイズ：幅40×奥行40cm
●材質（中身）：強化ナイロン、シリコンゲル

商品コード TAISコード

762095 00245-000078

●サイズ：幅４０×奥行４０cm
●材質（中身）：ポリウレタンジェル、
 ウレタンフォーム

商品コード TAISコード

762085 00206-000072
●サイズ：幅40×奥行40cm
●材質（中身）：エクスジェル、
 ウレタンフォーム

商品コード TAISコード

760025 00540-000028

厚さ

4 cm

重量

0.6 kg

厚さ

6.5 cm

重量

1.6 kg

厚さ

2.5 cm

重量

4.5 kg

厚さ

4 cm

重量

1.2 kg

座位保持と
座り心地の良さを追求

EXGELが体を優しくサポート
アウル形状が身体に
心地よくフィット

●サイズ：幅４０×奥行４０cm
●材質（中身）：IFDフォーム

商品コード TAISコード

762060 00468-000002
●サイズ：幅４０×奥行４０cm
●材質（中身）： エクスジェル（合成ゴム）、
 ウレタンフォーム

商品コード TAISコード

760019 00540-000013

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

厚さ

5.5 cm

重量

1.1 kg

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

厚さ

7.5 cm

重量

0.75 kg

在庫限定
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円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月3,000
円／月300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月600

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400



車いす用クッション

●この商品には、カバーがつきます。

足駆動する方は、大腿パットを
はずすと前座を低くできます。

座クッションの特長

● この商品には、カバーがつきます。

●サイズ：幅４０×奥行４０cm
●材質（中身）：ポリウレタン、ポリエステル

商品コード TAISコード

762065 00468-000034

座／ ●サイズ：幅４０×奥行４０cm
●材質（中身）：エクスジェル、ウレタンフォーム

背／ ●サイズ：幅４８×背高さ３6.5cm
●材質（中身）：エクスジェル、ウレタンフォーム

商品コード TAISコード

760015 00540-000017

●サイズ：幅３８×奥行３８cm
●材質（中身）：耐失禁ネオプレンラバー

商品コード TAISコード

762000 00249-000049

座／ ●サイズ：幅４０×奥行４０cm
●材質（中身）： ポリエチレンフォーム、

 低反発性高密度特殊ウレタン
背／ ●サイズ：幅３９．５×背高さ４1cm

●材質（中身）：ポリエチレンフォーム

商品コード TAISコード

760045 00149-000008

座／ ●サイズ：幅４０×奥行４１.５cm
●材質（中身）： エクスジェル、ウレタンフォーム、

 発泡ポリエチレン
背／ ●サイズ：幅４６×背高さ３７cm

●材質（中身）： エクスジェル、ウレタンフォーム

商品コード TAISコード

760040 00540-000006

バルブ内蔵型エアークッション
座クッションの特長

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

厚さ

7.5 cm

重量

0.72 kg

厚さ

5 cm

重量

0.85 kg

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

背 /厚さ

2 cm

背 /重量

0.69 kg

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

背 /厚さ

12 cm

背 /重量

1.4 kg

座 /厚さ

8.5 cm

座 /重量

1.3 kg
座 /厚さ

前7cm・後5cm
座 /重量

1.2 kg

ジェル

エクスジェル サポートセット ASK-00 加地

クッションに座ると自動的に空気が
抜け、お尻の形に合わせます

ご自分で座位のとれる方に最適

大腿パット着脱式で足駆動に便利 EXGELが身体をやさしく支え、
座位バランスのサポート力をアップ

エアーエアー＋フォーム

ロホクッション ロータイプ アビリティーズ・ケアネット

フォーム ジェル

FC-アジャスト 標準セット アイ・ソネックス アウルサポートセット OWLS-S01B01 加地

リフレックス ユーキ・トレーディング

姿勢を固定から
心地よい安定へ

在庫限定

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

前ズレ、横ズレを防ぎ、
流動性のゲルが瞬間的なズレに対応
車いす上で可動する機会の多い方に

ジェル

Gel-Tクッション CK-346 ケープ

●サイズ：幅40×奥行40cm
●材質（中身）：ウレタンフォーム、
 ナトリウムアクリル樹脂、
 流動ジェル

商品コード TAISコード

760000 00206-000006

厚さ

5 cm

重量

2.5 kg

屋
内
屋
外

●●●●●ABCDE
●●●●●ABCDE

背/厚さ

11.5 cm

背/重量

0.9 kg

座/厚さ
前10cm・後7cm

座/重量

1.3 kg
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円／月2,000
円／月200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月400

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月5,000
円／月500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,000

円／月4,000
円／月400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月800

円／月1,500
円／月150

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月300



スロープ

●スロープ／段差の目安表

使 用 状 況
型式 R-85SL CS-100 CS-120 R-125SL CS-150 R-165SL CS-175 CS-200 R-205SL CS-240C R-245SL

スロープの長さ/cm 85 100 120 125 150 165 175 200 205 240 245

自 力 走 行 ５° 段差 /cm 7 8 10 10 13 14 15 17 17 20 21

介助者必要 10° 段差 /cm 14 17 20 21 26 28 30 34 35 41 42

最 大 14° 段差 /cm 20 24 29 30 36 40 42 48 50 58 59

ダンスロープ ライトスリム ダンロップホームプロダクツ

ケアスロープ ケアメディックス

より軽く、より安全にスリムになってリニューアル！

狭い間口・高い段差もこれで解消！

デクパック ケアメディックス

幅方向に折りたためますので持ち運びが容易で、
簡単にセットできます
使用後は収納スペースをとらずに保管できます

●幅：７４．５cm　●耐重量：300kg

サイズ 重量 型式 商品コード TAISコード

245cm 約１１．０kg Ｒ-245SL 748140 00532-000018

205cm 約９．０kg Ｒ-205SL 748130 00532-000019

165cm 約７．０kg Ｒ-165SL 748120 00532-000020

125cm 約５．０kg Ｒ-125SL 748110 00532-000021

85cm 約４．０kg R-85SL 748100 00532-000022

●幅：７0cm　●耐重量：300kg

サイズ 重量 型式 商品コード TAISコード

240cm 約１２kg CS-240C 749050 00093-000021

200cm 約１０kg CS-200 749040 00093-000020

175cm 約９kg CS-175 749030 00093-000019

150cm 約８kg CS-150 749020 00093-000018

120cm 約６kg CS-120 749010 00093-000017

100cm 約５kg CS-100 749000 00093-000016

サイズ 重量 型式 商品コード TAISコード

300cm 約22.0kg シニア3.0m

00093-000002

200cm 約12.0kg シニア２．０m 752080
165cm 約10.0kg シニア1.65m 752060
135cm 約8.0kg シニア1.35m 752040
120cm 約7.0kg シニア1.20m 752020
70cm 約４．０kg パーソナル 752000 00093-000001

●幅：74cm　●耐重量：300kg　●4つ折り（パーソナルのみ3つ折り）

〈245cm〉 〈205cm〉 〈165cm〉 〈125cm〉 〈85cm〉

〈240cm〉

〈シニア3.0m〉

〈200cm〉

〈シニア2.0m〉

〈175cm〉

〈シニア1.65m〉

〈150cm〉

〈シニア1.35m〉

〈120cm〉

〈シニア1.20m〉

〈100cm〉

〈パーソナル〉
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円／月10,000
円／月1,000

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,000

円／月11,000
円／月1,100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,200

円／月15,000
円／月1,500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月3,000

円／月8,000
円／月800

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,600

円／月9,000
円／月900

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,800

円／月8,000
円／月800

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,600

円／月6,500
円／月650

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,300

円／月7,000
円／月700

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,400

円／月6,500
円／月650

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,300

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月6,000
円／月600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,200

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月5,000
円／月500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,000

円／月5,500
円／月550

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,100

円／月5,000
円／月500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,000

円／月5,000
円／月500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,000



スロープ・段差解消機

●●●●●ABCDE ●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE ●●●●●ABCDE

直進乗り込みタイプ L字乗り込みタイプ

車いす用電動昇降機 UD-310S いうら 車いす用電動昇降機 UD-310L いうら

直進乗り込みタイプ

車いす用電動昇降機 UD-320CS いうら

L字乗り込みタイプ

車いす用電動昇降機 UD-320CL いうら

●サイズ：全長１４５．５×全幅１０３．０×全高１３０．９～１９３．３cm
●材質：スチール、ステンレス、アルミ合金
●昇降範囲：６.0～６５cm　●重量：８５．０kg
●耐荷重：１５０．０kg　●コード長さ：４．０m

商品コード TAISコード

740010 00084-000067

●サイズ：全長145.5×全幅93.0×全高111.5～172.0cm
●材質：スチール、ステンレス、アルミ合金
●昇降範囲：5.5～65.0cm　●重量：75.0kg
●耐荷重：150kg　●コード長さ：4.0m

商品コード TAISコード

740080 00084-000093

●サイズ：全長１２７．７×全幅１４５．４×全高１３０．９～１９３．３cm
●材質：スチール、ステンレス、アルミ合金
●昇降範囲：7.0～６５.5cm　●重量：９９．０kg
●耐荷重：１５０．０kg　●コード長さ：４．０m

商品コード TAISコード

740015 00084-000071

●サイズ：全長126.0×全幅129.0×全高111.5～172.0cm
●材質：スチール、ステンレス、アルミ合金
●昇降範囲：5.5～65.0cm　●重量：79.0kg
●耐荷重：150kg　●コード長さ：4.0m

商品コード TAISコード

740085 00084-000094

設置面積（目安）
全幅225cm以上
全長130cm以上

設置面積（目安）
全幅103cm以上
全長220cm以上

定員

1 名

設置面積（目安）
全幅93cm以上
全長224.5cm以上

定員

1 名

定員

1 名

設置面積（目安）
全幅204cm以上
全長130cm以上

定員

1 名

在庫限定 在庫限定

ダイヤスロープ シンエイテクノ

ダイヤカット形状で
高いすべり止め効果、
両端はバリヤフリーの安心設計

●幅：７6cm

高さ 重量 型式 商品コード TAISコード 奥行 勾配

6.0cm 3.55kg DS-60 750060 01115-000017 20.0cm 17度

5.5cm 3.40kg DS-55 750055 01115-000016 20.0cm 15.5度

5.0cm 2.87kg DS-50 750050 01115-000012 20.0cm 14度

4.5cm 2.35kg DS-45 750045 01115-000011 17.5cm 14度

4.0cm 1.88kg DS-40 750040 01115-000010 15.5cm 14度

3.5cm 1.58kg DS-35 750035 01115-000009 13.5cm 14度

3.0cm 1.30kg DS-30 750010 01115-000008 11.5cm 14度

2.5cm 0.95kg DS-25 750025 01115-000007 9.5cm 14度

2.0cm 0.67kg DS-20 750020 01115-000006 7.5cm 14度

1.5cm 0.42kg DS-15 750015 01115-000005 5.5cm 14度

1.0cm 0.23kg DS-10 750065 01115-000018 3.5cm 14度

〈3.0cm〉 〈2.5cm〉 〈2.0cm〉

〈1.5cm〉 〈1.0cm〉

〈6.0cm〉 〈5.5cm〉 〈5.0cm〉

〈4.5cm〉 〈4.0cm〉 〈3.5cm〉

58 Rental Commodity Catalog Vol.5

自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台
付
属
品

床
ず
れ
防
止
用
具

床
ず
れ
防
止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器

車
い
す

車
い
す

手
す
り

手
す
り

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
器

歩
行
器

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】
購
入
品【
入
浴
】

購
入
品【
入
浴
】

徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

移
動
用
リ
フ
ト

ス
ロ
ー
プ
・
移
動
用
リ
フ
ト

FUKUI-vol5改訂版_58-59.indd   1 2016/03/23   14:02

円／月800
円／月80

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月160

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月800
円／月80

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月160

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月500
円／月50

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月100

円／月22,000
円／月2,200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月4,400

円／月22,000
円／月2,200

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月4,400

円／月23,000
円／月2,300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月4,600

円／月23,000
円／月2,300

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月4,600



床からの立ちすわりが
不安定な方に。

いすからの立ちすわりが
不安定な方に。

脱衣室から浴室、浴槽までの電動リフトです。

※吊り具の購入が必要です。 ※吊り具の購入が必要です。

浴槽の出入りが
困難な方に。

ベッドからの移乗時の
介護負担を軽減します。

浴室・浴槽の出入りが
困難な方に。

入浴するために 乗り移るために

浴槽に入るための電動リフトです。

入浴用リフト
ベッドからの移乗用電動リフトです。スペースに合わせてお選び
ください。

介護リフト

寝室浴室

歩行での段差昇降が
不安定な方に。

車いすで自宅の出入りを
される方に。

外出するために 玄関＆アプローチ

玄関などの段差に設置します。

玄関用（屋内設置）

立ち上がるために 居間（リビング）

座いすタイプ。立ちすわりに際し座面が電動で昇降し補助します。

立ち上がり座いす

移動用リフトの選び方
移乗＝乗り移り動作は、そのものが目的ではなく、
その後の生活（トイレ・お風呂・お出かけ等）のための手段です。
ヒヤヒヤどきどきの動作では、危険で長続きしません。
本人の安全性と介護者の負担を軽減することを常に心がけましょう。 

参 照 P.60

参 照 P.61

参 照 P.61

参 照 P.58

参 照 P.61

参 照 P.63 参 照 P.62

車いすに乗ったまま段差昇降が可能です。スペースに合わせてお選
びください。

アプローチ用（屋外設置）

いすタイプ。立ちすわりに際し座面が電動で昇降し補助します。

立ち上がりいす
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立ち上がり座椅子／立ち上がり椅子

●サイズ：高さ８３×幅６１×奥行７８cm
●重量：３６．０kg
●耐荷重：１００.０kg
●ストローク：４１cm
●座面高さ：１６～５７cm
●昇降速度：２０mm/sec

●●●●●ABCDE ●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE

●サイズ：高さ９４×幅６４．５×奥行８２．５cm
●重量：４６．０kg
●耐荷重：８０．０kg
●ストローク：４１cm
●座面高さ：１６～５７cm
●昇降速度：２０mm/sec

●サイズ：幅５８×高さ８５．５～１２７×奥行９２cm
●重量：38.5kg
●耐荷重：80.0kg
●座面高さ：１６～５９．５cm

リクライニング
３０°（１０５°～１３５°）

リフトアップ

５７．５cm

１６cm
〜

チルト

●サイズ：高さ９５．５×幅６６×奥行１０１．５cm
●重量：４５．０kg
●耐荷重：１００．０kg
●ストローク：４１．５cm
●座面高さ：１６～５７.５cm
●昇降速度：１６mm/sec

●●●●●ABCDE

シート部の高さ調節
電動で高さを調節することができます。
高さ調節レバーは、左右両側のアーム
レストにあります。

シート部の回転
シート部は回転させることができます。
（左右に45度、90度）回転操作レバー
は、シート部の下、左右両側にあります。

Point1

Point2

座面回転

商品コード TAISコード

736095 00170-000711

商品コード TAISコード

736060 00088-00012
商品コード TAISコード

736070 00088-000014

商品コード TAISコード

736075 00088-000015

立上がりや移乗をサポートします

昇降座いす ライズターン KD-650 パラマウントベッド

リクライニング

座板の上下に加え、電動リクライニング、チルト機能を
持った「独立宣言」の高級タイプ

独立宣言 リクライニング DSREC コムラ製作所

座面回転軽量タイプ

独立宣言ツイスト DSTR コムラ製作所独立宣言エコライト DSER コムラ製作所

座幅

47cm
設置面積

 幅58cm
長さ92cm

座幅

45cm
座幅

43cm

座幅

56cm

設置面積

 幅 61cm
長さ78cm

設置面積

 幅 64.5cm
長さ82.5cm

設置面積

 幅 66cm
長さ101.5cm
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円／月8,000
円／月800

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月1,600

円／月14,000
円／月1,400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,800

円／月18,000
円／月1,800

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月3,600

円／月14,000
円／月1,400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,800



立ち上がり椅子／バスリフト／段差解消機

※壁側浴そうフチ厚さ 50mm以上の場合

●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE

座部が左右各90°回転
することによって立ち座りに便利

Point

●サイズ：全幅５３×全長６０．５×全高７６cm
●昇降範囲：４２～８４cm
●重量：３４．０kg
●耐荷重：９０．０kg
●コード長さ：３７０cm

操作は簡単　リモコンでシートを上下できます
簡単に取り外せるので、
ご家族の入浴時のジャマになりません
※ お一人での使用はできません。必ず介助者がついて使用してください。

より安全にしかもラクに
ご使用いただけます

●●●●●ABCDE

※EWBP100Sもご用意しております。

●サイズ：幅５６×高さ８２×奥行６０．５～６３．５cm
●重量：約２０．０kg　●耐荷重：１００.０kg
●ストローク：１７cm　●座面高さ：４２～５９cm

肘掛けにある手元スイッチレバーを操作すると
座面が昇降し、立ち座りをサポートします。

※ 地域によっては対応
が出来ない場合も
ございます。

商品コード TAISコード

736090 00170-000685

●サイズ：幅58～64×高さ97.5×奥行99.5～116cm
●重量：58.0kg　●耐荷重：80.0kg
●ストローク：41.0cm
●ストローク（前後）：16.5cm
●リクライニング角度：95～120°
●座面高さ：16.0～57.0cm
●昇降速度：13mm/sec

商品コード TAISコード

990576 00088-000021

●サイズ： 全幅６４．５～７６×全高１５×奥行５７．５cm
●重量：２０．０kg　●耐荷重：３５．０kg～１００．０kg
●昇降速度（※１00kgf負荷時）
　上昇：１2mm/sec　下降：２0mm/sec

商品コード TAISコード

738000 00187-000111
商品コード JANコード

738002 4940577075017

商品コード TAISコード

740040 00125-000012

椅子からの立ち座りを
電動でサポートするリフトアップチェア

座部スライドでコタツへの出入りが
らくらく＆ぽっかぽか

電動リフトアップチェア KZ-165001 パラマウントベッド

バスリフト EWB101S（予備バッテリー付） TOTO

段差解消機 アルコー3000型 Bタイプ 星光医療器製作所

独立宣言暖らん DSDAR コムラ製作所

アームレスト乗り越えキット EWBP107 TOTO

在庫限定

座幅

42cm
設置面積

 幅 64cm
長さ116cm

座幅

43cm
設置面積

 幅56cm
長さ63.5cm

最高座高・最低座高

84・42 cm

設置面積

 幅 80cm
長さ80cm
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円／月16,000
円／月1,600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月3,200

円／月1,000
円／月100

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月200

円／月18,000
円／月1,800

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月3,600

円／月14,000
円／月1,400

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月2,800

円／月18,000
円／月1,800

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月3,600



介護リフト

非課税

※楽匠Sシリーズで使用する場合は、ハイトスペーサーが必要です。

※楽匠Sシリーズで使用する場合は、ハイトスペーサーが必要です。

●サイズ： 全幅65～106×全高131～205 ×奥行130cm
●重量：38.0kg
●耐荷重：205.0kg

●サイズ： 全幅５６．６～９４×全高１２７～192.8×奥行１２５cm
●重量：３６．０kg
●耐荷重：１２０．０kg

設置工事が不要な床走行式
剛性が高く揺れの少ない
アルミフレーム製

設置工事が不要な床走行式
コードレスで扱いやすい
電動リフトです

●●●●●ABCDE

●●●●●ABCDE

用途に合わせてお選びいただけます。

※スリングシートは、販売品となります。

非課税

スリングシート

商品コード TAISコード

734005 00170-000695

商品コード TAISコード

734000 00170-000377

床走行式電動介護リフト KQ-781 パラマウントベッド

床走行式電動介護リフト KQ-771 パラマウントベッド

在庫限定
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円／月16,000
円／月1,600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月3,200

円／月16,000
円／月1,600

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月3,200



介護リフト

エレベーターを利用できない
ところでの階段移動に…

商品コード TAISコード

766070 00025-000020

●●●●●ABCDE

パオ ハーフ
ＰＡＯ１００
耐荷重：140kg
ベッド用：７０×１００cm

パオ フル
ＰＡＯ１２０
耐荷重：140kg
ベッド用：70×130cm

※吊り具（スリングシート）は、販売品となります。

エアスリング
AS-201
Mサイズ・Lサイズ

サポートスリング
SS-202
Mサイズ・Lサイズ

トイレットスリング
TS-204

※吊り具 (スリングシート)は、販売品となります。

※ ベッドの機種によっては取付けできない場合があります
ので、お問い合わせください。

●サイズ：幅50×高さ135.7×奥行96cm
●重量：37kg
●耐荷重：100kg
●材質：本体／スチール製

●サイズ：支柱高さ１５５×アーム最上端高さ205cm
●耐荷重：100kg

小さくても車いすや便器へさしこめ、小回り性が
よいので、狭い場所でも取り回しが簡単です。
リフトに乗ったままでズボンや下着の着脱ができ
ます。

超コンパクトサイズで小回り抜群！

アームが360度回転するため、
広い範囲で使用できます。
組み立てもとても簡単です。

ベッドからの移乗に

●●●●●ABCDE

●サイズ： 全長51.5×全幅44×全高109.5cm
●重量：34kg（バッテリー含む）
●耐重量：120kg
●昇降範囲： 無段階調整式（8～23段 /分）
●蹴上げ：最大21cm
●踏み面：最小21cm
●バッテリー容量： 約300段（15～30階）の往復

●サイズ： 全長129.2×全幅41.3×全高92.9cm
●重量：48kg
●階段昇降速度： 上昇時6.0m/分、下降時10.2m/分
●連続昇降時間：約30分
●許容階段角度：35度以下

●●●●●ABCDE

商品コード TAISコード

－ 00149-000006

商品コード TAISコード

734055 00229-000005

商品コード TAISコード

－ 00412-00011

非課税

非課税

非課税

スカイリフト SL-2009U アイ・ソネックス

つるべー Bセット モリトー

階段昇降ユニット J-MAX ナブテスコ ステアチェア SC-5-1 サンワ●●●●●ABCDE

※ メーカー及びテクノエイド協会の
講習会の受講が必要です。
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円／月20,000
円／月2,000

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月4,000

円／月18,000
円／月1,800

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月3,600

円／月55,000
円／月5,500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月11,000

円／月35,000
円／月3,500

レンタル
価 格

ご利用
負担額

（１割）

（２割） 円／月7,000



実費レンタル商品（介護保険対象外サービス）

※詳細に関しては各営業までお問い合わせください。

電動ベッド 木製ベッド

吸引器 ガートル台
（キャスター付）

商品 レンタル料金

木製ベッドセット 1,000円／月

電動ベッド　2モーターセット 2,000円／月

電動ベッド　3モーターセット 2,500円／月

車イス 500円～／月

吸引器 4,000円／月

吸引器　ネブライザー付 5,000円／月

ガートル棒 500円／月

ガートル台（キャスター付） 1,000円／月
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特許取得の密封機構がワンタッチで
使わないときの臭いを抑えます

キャスター付

ベージュ

安寿 ポータブルトイレFX-CP “ちびくまくん”  介護保険対応 購入 アロン化成

思いやり優花S  介護保険対応 購入 ウェルファン

商品コード 希望小売価格
240292 77,760円 税抜 72,000円

ポータブルトイレの導入にあたっては、尿意・便意の感知コントロールがある程度可能であり、
自立排泄には衣服の着脱も可能であることが必要です。

ポータブルトイレ 商品の選び方

87

～

71
49

～

33

30・27・24・21・ 18

55
55
（cm）

優花S用 パック ウェルファン

コンパクトタイプのスタンダード
型式 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

FX-CP ちびくまくん さくら色 240245 533-330
27,540円 税抜 25,500円ベージュ 240131 533-550

FX-CPS ソフト便座 さくら色 240247 533-332
34,020円 税抜 31,500円ベージュ 240133 533-560

FX-CPH 暖房便座 さくら色 240249 533-333
44,280円 税抜 41,000円ベージュ 240251 533-570

FX-CPSD 快適脱臭 さくら色 240254 533-334
58,860円 税抜 54,500円ベージュ 240256 533-580

FX-CPHD 暖房・快適脱臭 さくら色 240258 533-335
68,580円 税抜 63,500円ベージュ 240259 533-590

FX-CP 補高スペーサーなし さくら色 240260 533-331
25,380円 税抜 23,500円ベージュ 240155 533-554

●重量： FX-CP/約10.8kg（補高スペーサーなしは約10.3kg）、FX-CPS/約10.9kg、FX-CPH/約11.5kg、
 FX-CPSD/約11.7kg、FX-CPHD/約12.3kg

●重量：約16kg 商品コード 希望小売価格
240293 4,104円 税抜 3,800円

優花S用パック（30枚入）

紙オムツと同じ方法で
廃棄処理できます

商品コード 希望小売価格
240294 1,944円 税抜 1,800円

追加ポリマーシート（100枚入）

●吸収量：200cc　※1枚で200cc吸収量を増やせます。

●吸収量：1,000cc　
※消臭機能つき。

●毎回15分以上かかっていたバケツの処理が不要になります
●介護される方も排泄物を見られるストレスが軽減されます
●コンパクトなサイズで置き場所に困りません
●コンパクトなサイズながら座幅は35cmを確保
●ゆったりとご使用いただけます

排泄物処理手間いらず
バケツを洗わなくていいトイレです

85・82・79・76
45・42・39・36

24・21・ 18

47.5
58
（cm）

立位移乗のアプローチ
着座時は後ろ手でひじ掛けを掴め、
安全に着座。
立ち上り時は、しっかり足を引いて立
ち上がる事ができます。
アシストグリップを使用すれば座り直
しがしやすいです。

さくら色

便座高無段階調節
使う方の状況や体格に合わせて、
便座高を33～49cmに無段階調
節できます。

調節しやすい目盛り付

樹脂製止め具にはさみ込む（6ヶ所）
だけで簡単に取り付けられます。

●低床型ベッドにも合う座面高さ33～49cm
●ひじ掛け高さ  座面から18～30cm調整

樹脂製と家具調の選択
ポータブルトイレには
樹脂製と家具調があります。

〈樹脂製〉
● 臭いがつきにくく、汚れても拭き
取りが簡単。

●軽くて持ち運びが簡単。
● 水洗い可能でメンテナンスしや
すい。

〈家具調〉
● 室内に置いても違和感のない
質感。

●重量があり安定感がよい。

設置状況や身体状況に応じて、
サイズやひじ掛けのタイプを選択
●本体幅
　 お部屋が狭い場合は、コンパクトなトイレを選択すると、介助者の動線
が確保しやすくなります。

●ひじかけ内寸
　 使用者の体格から、ひじかけ内寸幅を選択できます。

●ひじかけ
　  固定タイプと、はねあげタイプが選択できます。

●キャスター
　  家具調は全ての機種、樹脂製は一部の機種に搭載されています。
　ポータブルトイレを動かす時に便利です。

●便座高
　  身体状況に応じて、高さを選択できます。

便座・脱臭機能を選択
〈標準便座〉
● 抗菌加工を施したプラスチック
便座。

〈ソフト便座〉
● おしりのやせた方、長時間着座
時に最適。

〈暖房便座〉
● 心臓疾患の方、高血圧の方、
腰痛の方に。

〈快適脱臭〉
● ニオイを気にせず遠慮なく排泄
できる。

〈温水洗浄便座〉
● おしりを座ったまま洗えて、清潔
に保ちたい方に。

購入

NEW

NEW
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購入品【排泄】

ひじかけノーマルタイプ ひじかけはね上げタイプ コンパクトタイプ

安寿 家具調トイレ シャワピタ  介護保険対応 購入 アロン化成

安寿 家具調トイレ セレクトRシリーズ  介護保険対応 購入 アロン化成

型式 商品コード メーカー品番 希望小売価格 重量

ひ
じ
か
け
ノ
ー
マ
ル

標準

標準便座 240261 533-850 55,080円 税抜 51,000円 16.3kg
ソフト便座 240262 533-851 61,560円 税抜 57,000円 16.3kg
暖房便座 240263 533-852 71,820円 税抜 66,500円 17kg
標準快適脱臭 240264 533-853 79,920円 税抜 74,000円 16.9kg
ソフト快適脱臭 240265 533-854 86,400円 税抜 80,000円 16.9kg
暖房快適脱臭 240266 533-855 96,120円 税抜 89,000円 17.6kg

ワイド

標準便座 240267 533-856 60,480円 税抜 56,000円 16.7kg
ソフト便座 240268 533-857 66,960円 税抜 62,000円 16.7kg
暖房便座 240269 533-858 77,220円 税抜 71,500円 17.4kg
標準快適脱臭 240270 533-859 85,320円 税抜 79,000円 17.3kg
ソフト快適脱臭 240271 533-860 91,800円 税抜 85,000円 17.3kg
暖房快適脱臭 240272 533-861 101,520円 税抜 94,000円 18kg

ひ
じ
か
け
は
ね
上
げ

標準

標準便座 240273 533-865 68,040円 税抜 63,000円 19.3kg
ソフト便座 240274 533-866 74,520円 税抜 69,000円 19.3kg
暖房便座 240275 533-867 84,780円 税抜 78,500円 20kg
標準快適脱臭 240276 533-868 92,880円 税抜 86,000円 19.9kg
ソフト快適脱臭 240277 533-869 99,360円 税抜 92,000円 19.9kg
暖房快適脱臭 240278 533-870 109,080円 税抜101,000円 20.6kg

ワイド

標準便座 240279 533-871 73,440円 税抜 68,000円 21.3kg
ソフト便座 240280 533-872 79,920円 税抜 74,000円 21.3kg
暖房便座 240281 533-873 90,180円 税抜 83,500円 22kg
標準快適脱臭 240282 533-874 98,280円 税抜 91,000円 21.9kg
ソフト快適脱臭 240283 533-875 104,760円 税抜 97,000円 21.9kg
暖房快適脱臭 240284 533-876 114,480円 税抜106,000円 22.6kg

コ
ン
パ
ク
ト

標準

標準便座 240285 533-880 38,880円 税抜 36,000円 14kg
ソフト便座 240286 533-881 45,360円 税抜 42,000円 14kg
暖房便座 240287 533-882 55,620円 税抜 51,500円 14.7kg
標準快適脱臭 240288 533-883 63,720円 税抜 59,000円 14.6kg
ソフト快適脱臭 240289 533-884 70,200円 税抜 65,000円 14.6kg
暖房快適脱臭 240290 533-885 79,920円 税抜 74,000円 15.3kg

●重量：約20kg

87・84・81
42・39・36

24・21・18

54
71
（cm）

コンパクトで軽量な
家具調トイレ

汚れやすい部分をプラスチックで覆いました。 便座穴にもフィットする
バケツ蓋を作りました。

汚れやすい部分はプラ
スチックで覆われ、尿が
ついてもきれいに拭き取
れます。

【こぼれガード】付き
前方への尿の飛び散り、
こぼれを防ぐことができます。

受け板部は前方に段差
があり、こぼれた尿が木
部につきにくい構造に
なっています。
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標準幅タイプ 標準幅タイプワイド幅タイプ ワイド幅タイプ

受け板

汚水受け

型式 商品コード メーカー品番 希望小売価格
AR-SA1ライト 240291 533-818 116,640円 税抜108,000円

●水勢は5段階（0.5ℓ/分～1.1ℓ/分）、水温は3段階（35℃ /38℃ /40℃）調節ができます。
●ノズルが前後方向に5段階（6mmピッチ）、左右に3段階（10mmピッチ）調節できます。

リモコン操作でノズル位置や水勢の調整ができます

リモコン

シャワー機能
付き
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グリーン

グリーン

レッド

安寿 折りたたみシャワーベンチ アロン化成

入浴補助用具 商品の選び方

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

介護保険対応 購入

安寿 コンパクト折りたたみシャワーベンチ アロン化成

安寿 シャワーベンチ アロン化成安寿 ひじ掛け付シャワーイス アロン化成

型式 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

IC骨盤サポートタイプ
ブルー 240301 536-380

21,600円 税抜 20,000円レッド 240302 536-382
グリーン 240303 536-386

型式 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

CPE-N 背付タイプ ブルー 240305 536-300
17,820円 税抜 16,500円レッド 240306 536-302

CPE-N 背なしタイプ ブルー 240307 536-310
13,500円 税抜 12,500円レッド 240308 536-312

型式 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

FS
レッド 240295 536-050

29,160円 税抜 27,000円ブルー 240296 536-051
グリーン 240297 536-052

FSフィット
レッド 240298 536-056

29,160円 税抜 27,000円ブルー 240299 536-057
グリーン 240300 536-058

型式 商品コード カラー メーカー品番 希望小売価格
HP 240304 ベージュ 535-019 37,800円 税抜 35,000円

●サイズ：幅54.5～59×奥行49～52.5×高さ67～82cm、座面／幅42×奥行35cm
●重量：約5.2kg　●耐荷重：100kg

●サイズ： 背付タイプ /幅43～44×奥行45.5～46.5×高さ67～77cm
 背なしタイプ /幅43～44×奥行43～45×高さ35～45cm
 座面サイズ /幅40×奥行30cm
●重量：背付タイプ /約3.2kg、背なしタイプ /約2.2kg
●耐荷重：100kg

●サイズ： FS/幅51×奥行40～48×高さ67～77cm
 FSフィット/幅46×奥行38～46×高さ65～75cm
●折りたたみ幅：15cm　●重量：約4kg

●サイズ：幅41×奥行40～47×高さ43～53cm、座面／幅36×奥行31cm
●折りたたみ幅：29cm　●重量：約3kg　
●耐荷重：100kg

FS FSフィット

背なしタイプ 背付タイプ

最薄クラス
折りたたみ幅15cm

片手で簡単に折りたためます

座ったまま局部が洗えます

ブルー

ブルー

レッド

ブルー

折りたたみ時折りたたみ時

レッド

●座面後方の持ち手を上に引き上げるだけで簡単に折りたため、自立します。
●片手ですばやく折りたためるので転倒リスクを軽減できます。

● 着座したままで前後から局部が洗える
親切設計。

● U字溝にはシャワーヘッドを通しての
洗浄が可能です。

一人で入浴する
要支援1・2  要介護1

● 自力で、または介助があれば、
　階段の昇り降りができる。
● 自力で、または介助あれば
　安定して歩くことができる。

介助してもらって
入浴する
要介護1～3  

● 階段の昇り降りはできないが
　車いすを使って自立している。
● 自力で座ることができる。
　 または、介助があれば立つこと
ができる。

身体を拭いてもらう
要介護4～5  

● 寝返りは自分でうてるが
　 車いすへの移乗には全介助が
必要。
● 寝返りは自分でうてるが
　 座った姿勢を保つには全介助が
必要。

お風呂を利用する方の身体能力によって、シャワーチェアを使用したり、介助する方のスペースを
設けたりします。また、安全に入浴できるように、移乗台の設置や浴槽の大きさなどに配慮し、快適
な入浴が行える浴室をつくります。
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購入品【入浴】

安寿 浴槽手すり  介護保険対応 購入 アロン化成

安寿 ステンレス製浴槽台 “あしぴた”シリーズ  介護保険対応 購入 アロン化成

トライタッチ トライアングル形状のすべり止めマット ウェルファン

型式 カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

UST-130R レッド 240309 536-616
24,300円 税抜 22,500円ブルー 240310 536-617

UST-130N レッド 240311 536-612
28,620円 税抜 26,500円ブルー 240312 536-613

UST-200N レッド 240313 536-614
29,700円 税抜 27,500円ブルー 240314 536-615

サイズ 商品コード 希望小売価格
S 240337 4,212円 税抜 3,900円

M 240338 5,184円 税抜 4,800円

L 240339 5,400円 税抜 5,000円

●サイズ： UST-130R/幅17×奥行30～36×高さ42cm
 UST-130N/幅18×奥行29～38×高さ42cm
 UST-200N/幅18×奥行36～43×高さ42cm
●重量： UST-130R/3.5kg、UST-130N/3.8kg、UST-200N/4kg
●取り付け可能浴槽縁幅：UST-130R・UST-130N/4.5～13cm、UST-200N/11.5～20cm
●手すり高さ：浴槽上縁から11～26cm（6段階）

●サイズ：標準 /幅41.5×奥行34cm、ジャスト/幅36×奥行34cm、ミニ/幅33×奥行30cm
●重量： 標準 /約2.8～3.6kg、ジャスト/約2.4～3.2kg、ミニ/約2.2～2.6kg
※ミニ・ソフトタイプのブルーはありません。

●サイズ： S/幅38×長さ40cm
 M/幅38×長さ55cm
 L /幅38×長さ70cm
●カラー：ブルー・ピンク・グリーン・マリン・オレンジ

タイプ サイズ（高さ） カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

標準

12-15 レッド 240315 536-442

19,440円 税抜 18,000円

ブルー 240316 536-443

15-20 レッド 240162 536-444
ブルー 240317 536-445

17.5-25 レッド 240163 536-448
ブルー 240318 536-449

標準
・
ソフト

12-15 レッド 240319 536-452
20,520円 税抜 19,000円15-20 レッド 240166 536-454

17.5-25 レッド 240320 536-458

ジャスト

12-15 レッド 240321 536-492

19,440円 税抜 18,000円

ブルー 240322 536-493

15-20 レッド 240323 536-494
ブルー 240324 536-495

17.5-25 レッド 240325 536-496
ブルー 240326 536-497

● 水抜き穴付なので沈めやすく
　引き上げやすい
● 水抜き穴付きで水キリが良く
　すべらず安全

すべり止め効果抜群の
トライアングルカット形状

ブルー

ピンク

グリーン オレンジ

マリン

ブルー

レッド

タイプ サイズ（高さ） カラー 商品コード メーカー品番 希望小売価格

ジャスト
・
ソフト

12-15 レッド 240327 536-501

20,520円 税抜 19,000円
15-20 レッド 240328 536-502
17.5-25 レッド 240329 536-503
20-30 レッド 240330 536-504

ミニ
12-15 レッド 240331 536-462

19,440円 税抜 18,000円
ブルー 240332 536-463

15-20 レッド 240333 536-464
ブルー 240334 536-465

ミニ・ソフト 12-15 レッド 240335 536-472
20,520円 税抜 19,000円15-20 レッド 240336 536-474

UST-130R

標準 ジャスト ミニ

UST-130N UST-200N

カチカチと音がなることで適正な位置を
確認することができます。

トルク制御で適正な締めつけ
（UST-130R・130N・200N共通）

工具なしで簡単・スピーディーに
高さ・幅を調整できます。

工具不要の簡単調整
（UST-130N・200N共通）

幅20cmまで取付け可能
（UST-200N）

購入
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自
動
排
泄
処
理
装
置

自
動
排
泄
処
理
装
置

特
殊
寝
台
付
属
品

特
殊
寝
台
付
属
品

床
ず
れ
防
止
用
具

床
ず
れ
防
止
用
具

体
位
変
換
器

体
位
変
換
器
徘
徊
感
知
機
器

徘
徊
感
知
機
器

手
す
り

手
す
り

歩
行
器

歩
行
器

車
い
す

車
い
す

車
い
す
付
属
品

車
い
す
付
属
品

ス
ロ
ー
プ

ス
ロ
ー
プ

購
入
品【
排
泄
】

購
入
品【
排
泄
】
購
入
品【
入
浴
】

歩
行
補
助
つ
え

歩
行
補
助
つ
え

特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

移
動
用
リ
フ
ト

移
動
用
リ
フ
ト

購
入
品
【
入
浴
】
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レンタルで利用できる介護保険対象福祉用具
福祉用具 介護給付

サービスコード
予防給付
サービスコード 利用条件

1. 車いす 171001 671001
自走用標準型車いす、普通型電動車いす又は介助用標準型車いす、介助用電動車いすに
限る。

2. 車いす付属品 171002 671002 クッション、電動補助装置等であって、車いすと一体的に使用されるものに限る。

3. 特殊寝台 171003 671003

サイドレールが取り付けてあるもの又は取り付けることが可能なものであって、次に掲げる
機能のいずれかを有するもの
①背部又は脚部の傾斜角度が調整できる機能
②床板の高さが無段階に調整できる機能

4. 特殊寝台付属品 171004 671004 マットレス、サイドレール等であって、特殊寝台と一体的に使用されるものに限る。

5. 床ずれ防止用具 171005 671005
次のいずれかに該当するものに限る。
①送風装置又は空気圧調整装置を備えた空気マット
②水等によって減圧による体圧分散効果をもつ全身用のマット

6. 体位変換器 171006 671006
空気パッド等を身体の下に挿入することにより、居宅要介護者等の体位を容易に変換できる
機能を有するものに限り、体位の保持のみを目的とするものを除く。

7. 手すり 171007 671007 取付けに際し工事を伴わないものに限る。

8.スロープ 171008 671008 段差解消のためのものであって、取付けに際し工事を伴わないものに限る。

9. 歩行器 171009 671009

歩行が困難な者の歩行機能を補う機能を有し、移動時に体重を支える構造を有するもので
あって、次のいずれかに該当するものに限る。
①車輪を有するものにあっては、体の前及び左右を囲む把手等を有するもの
②四脚を有するものであっては、上肢で保持して移動させることが可能なもの

10. 歩行補助つえ 171010 671010
松葉づえ、カナディアン・クラッチ、ロフストランド・クラッチ、プラットホーム・クラッチ
及び多点杖に限る。

11. 認知症老人徘徊感知機器 171011 671011
介護保険法第 7条第 15 項に規定する認知症である老人が屋外へ出ようとした時等、セン
サーにより感知し、家族、隣人等へ通報するもの

12. 移動用リフト 171012 671012
床走行式、固定式又は据置式であり、かつ、身体をつり上げ又は体重を支える構造を有する
ものであって、その構造により、自力での移動が困難な者の移動を補助する機能を有する
もの（取付けに住宅の改修を伴うものを除く。）

13. 自動排泄処理装置 171013 671013

次の要件を満たすもの。
①尿又は便が自動的に吸引されるもの
②尿と便の経路となる部分を分割することが可能な構造を有するもの
③要介護者又はその介護を行う者が容易に使用できるもの

※介護保険利用の場合、月額レンタル価格の 1割が自己負担額となります。なお平成 27 年 8月から、所得に応じて一部の方の負担割合が 2割となりました。
　詳しくは市区町村にご確認ください。
※自治体によって、介護保険の運用基準が異なりますので、お問い合わせください。
※仕様および外観は、メーカーの都合により予告なく変更されることがありますので、あらかじめご了承ください。
※寸法、角度、質量等の数値には、多少の誤差が含まれます。
※カタログと実際の製品の色とは、印刷の関係で多少異なる場合があります。
※商品によっては、一部対応ができない地域がございます。
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医療と福祉のトータルプランナー

セントラルメディカルグループ

「福祉」　株式会社メディペック
福祉用具貸与/介護予防福祉用具貸与
特定福祉用具販売/特定介護予防福祉用具販売
福祉用具・介護用品販売
住宅改修
補装具/日常生活用具給付
高度管理医療機器等販売業・賃貸業
	 （許可証　第1H0103号）

福井営業所	 〒918-8237
	 福井県福井市和田東2丁目1518番
	 TEL：0776（24）1112
	 FAX：0776（24）2202
	 福井県指定事業者番号　1870102108

本　　　社	 〒920-0024
	 石川県金沢市西念3丁目1番5号
	 TEL：076（224）5600
	 FAX：076（224）6116
	 石川県指定事業者番号　1770100061

富山営業所	 〒930-0151
	 富山県富山市古沢332番1
	 TEL：076（436）1521
	 FAX：076（436）1866
	 富山県指定事業者番号　1670102555

テクニカルセンター（消毒・修理・福祉用具保管庫）
	 〒920-0022
	 石川県金沢市北安江４丁目１８番１５

「医療」　セントラルメディカル株式会社
医療機器総合販売/医療ガス・工事＆点検

福 井 支 店	 福井県福井市和田東2丁目1518番
	 TEL：0776（24）1000
	 FAX：0776（24）1848

本　　　社	 石川県金沢市西念3丁目1番５号

富 山 支 店	 富山県境野新62番7号

Ｕ　Ｒ　Ｌ	 http://www.centralmedical.co.jp

【　福　井　】

【　本　社　】

【　富　山　】

【テクニカルセンター】


	SI01018-vol5改訂版_H1-H4_オリジナル-確認用
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